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#  من ماسک می زنم

۵برگزاری مراسم عزاداری محرم با رعایت سلامت مردم استان

سرمقاله

یک سال دیگر بر ما گذشت

یک سال دیگر بر ما گذشت تا به روزی ماندگار در تاریخ حرفه خود رسیدیم، هفدهم 
مردادماه، سالروز شهادت اسطوره و نماد خبرنویسان و گزارشگران، روز خبرنگار، 
فرصتی برای مرور روز و شب های تلخ و شیرینی که در یک سال دیگر بر ما گذشت، 
یک سالی که به تشریح و تفسیر و تحلیل و توصیف گذراندیم. از کرونا نوشتیم، از 
جان هایی که گرفت، از خستگی هایی که بر تن ها گذاشت، از محدودیت هایی که 
رقم زد، از کام هایی که تلخ کرد، از جولانی که در کوچه و بازارها داد، از ناقوس مرگی 
که در دست داشت و هرازچندگاه با صدای گوشخراشش، جان هامان را می خلید، از 
پروتکل شکنی های برخی مسئولان و مردم ، از پدر و مادرهایی که در یک روز جمع 
فرزندان شان را برای همیشه ترک گفتند، از شاغلانی که بیکار شدند، از دستور العمل 
هایی که روی کاغذ ماند، از سهل انگاری ها، عادی انگاری ها، ندانم کاری ها و...  
از اوضاع و احوال استان نوشتیم، از گره بخت خراسان جنوبی که بالاخره در چهارده 

سالگی وا شد و مورد تفقد دولت قرار گرفت و استانداری را ...  ادامه در صفحه 2

*  بهروزی فر

پیام استاندار خراسان جنوبی
به مناسبت روز خبرنگار  

“اگر زحمات شما - خبرنگاران- نباشد، این لحظه ها 
هرگز ماندگار نمی شود. شما آن را حفظ می کنید و در 
اختیار افکار مردم قرار می دهید”. رهبر معظم انقلاب)مدظله العالی(. رسانه ها به عنوان 
سرمایه هایی ارزشمند در انتقال اطلاعات صحیح به جامعه، عامل اساسی در ثبت وقایع 
و رویدادها و نیز آگاهی بخشی و تعالی جامعه می باشد. امروزه اگر چه با توسعه فناوری 
و گسترش شبکه ها و فضاهای مجازی، هر کسی با در دست داشتن یک تلفن همراه 
دوربین  دار یا دوربین  دیجیتال و نیز صفحه ای در فضای مجازی می تواند هر اتفاقی را 
به تصویر بکشد، در باب هر موضوعی قلم بزند، در انتشار اخبار و حوادث، نقش آفرینی 
کند و به نوعی شهروند خبرنگار باشد اما دقت، تخصص، تعهد، واقع بینی و ورزیدگی 
خبرنگاران، همچنان حرف اول را در تهیه، تدوین و انتشار اخبار می زند و همین اصول 
مهم است که نقش اصحاب رسانه را در اطلاع رسانی و شفاف سازی، بی بدیل کرده و 
هیچ جایگزینی را برای آن نمی توان متصور شد. بدون تردید همین جایگاه ارزنده است 
که سبب شده، آمار نشریات و رسانه های مکتوب و غیرمکتوب، شاخصی برای توسعه 
یافتگی محسوب شده و عامل پیشرفت به شمار رود. در این میان خراسان جنوبی، مهد 
علم و فرهنگ و هنر با آمار قابل توجهی از روزنامه ها، پایگاه های خبری و خبرگزاری 
ها و نیز خبرنگاران اخلاق مدار فعال در این عرصه ها، توانسته در راستای تنویر افکار 
عمومی گام های ارزنده ای بردارد. مرور اقدامات رسانه های استان، طی سنوات گذشته، 
به خوبی بیانگر این است که خبرنگاران مردمدار خراسان جنوبی در هیچ برهه ای از 
زمان، از انعکاس خواسته آحاد افراد جامعه، انتقال عملکرد مدیران، نقد نواقص موجود 
و به تصویر کشیدن اقداماتی که در زمینه رفع محرومیت از استان صورت گرفته، دریغ 
نورزیده اند. اینجانب ضمن تبریک هفدهم مرداد ماه، سالروز شهادت شهید صارمی و 
روز خبرنگار به خبرنگاران، عکاسان، مدیران رسانه ها و فعالان حوزه اطلاع رسانی در 
خراسان جنوبی، از همراهی ها و همکاری های این قشر تأثیر گذار  در معرفی توانمندی 
ها و کمک به توسعه استان، آگاهی بخشی به جامعه در زمینه بیماری کرونا و انعکاس 
تلاش های کادر بهداشت و درمان و دیگر حوزه های دخیل در این زمینه، بسترسازی 
برای همگرایی بین نهادها و ارگان های مختلف و نیز حمایت از دستگاه های اجرایی در 
مسیر خدمت  رسانی به مردم تشکر می کنم و توفیقات روز افزون تمامی این عزیزان 
را در ایفای رسالت آگاهی  بخشی و اطلاع  رسانی در مسیر توسعه پایدار، همه جانبه و 

متوازن خراسان جنوبی، از درگاه پروردگار مسئلت دارم.
حمید ملانوری شمسی - استاندار خراسان جنوبی

پیام تبریک مدیر کل
 فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
  به مناسبت روز خبرنگار

سالروز  ماه،  مرداد  هفدهم   
صارمی،  محمود  شهادت 
خبرنگار خبرگزاری جمهوری 
اسلامی ایران و روز خبرنگار، 
و  حامیان  پاسداشت  روز 
نگاهبانان حقیقت و روز تکریم 

بیدار انسان های صاحب کمالی است که چشم بیدار و 
زبان گویای جامعه به شمار می آیند، این مناسبت فرصتی 
است برای دوباره اندیشیدن به جهانی که در آن زیست 
می کنیم و رسالتی که ما اصحاب رسانه در این عصر 
که عصر سیطره رسانه ها است به عهده داریم. بی شک 
دانایی و اطلاع رسانی  خبرنگاران، فرهیختگان عرصه 
هستند و بی آنکه ادعایی داشته باشند، در توسعه آگاهی 
عمومی در کشور ایفای نقش می کنند. فعالان عرصه 
خبر و رسانه در تمامی مراحل توسعه کشور، با حساسیت 
و مسئولیت پذیری، همگام با مسئولین و همراه با مردم 
بوده اند. دقت نظر،  توجه به مطالبات مردم، ازخودگذشتگی 
در بسیاری از مسائل و دغدغه های شخصی، از مهمترین 
ویژگی ها و رسالت های خبرنگاری است. حال که با شیوع 
ویروس منحوس کرونا، زمینه دیدار و عرض تبریک و 
خداقوت حضوری میسر نمی باشد، اینجانب بدینوسیله 
مراتب قدردانی مجدد خود را از تلاش های حوزه رسانه 
استان در بحث اطلاع رسانی و آگاهی بخشی در زمینه 
مدیریت بیماری کرونا، تشویق و ترغیب برای حضور 
گسترده مردم در انتخابات و همچنین در جهت دهی 
رشد و توسعه متوازن استان اعلام می دارم و تندرستی 
و موفقیت را، در سایه  الطاف خداوند باری تعالی و در 
راستای اعتلای نام ایران اسلامی برای تمامی خبرنگاران 

و فعالان عرصه خبر آرزو دارم.
ناصر نبی زاده - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی

خداحافظی شورای شهر با جاوید

با تصویب اعضای شورای اسلامی شهر 
عدل، سرپرست شهرداری مرکز استان شد 

کاهش ۶۱ درصدی بارندگی استان نسبت به سال گذشته 

خراسان جنوبی 
چهارمین  استان 
خشک کشور

برادر بزرگوار پهلوان آقای حاج مهدی قمری
درگذشت دایی محترم تان 

حاج کاظم سبزواری زاده
را خدمت شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض می نماییم.

ستاد مردمی غدیر

خاندان محترم سبزواری زاده
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت بزرگ خاندان

 شادروان حاج کاظم سبزواری زاده 

را خدمت شما و سایر داغدیدگان گرامی تسلیت عرض نموده، از 
درگاه ایزد منان علو درجات و غفران الهی برای آن مرحوم و صبر و 

شکیبایی برای بازماندگان محترم خواستاریم.
هیئت مدیره، مدیرعامل و کارکنان شرکت پهن دشت بیرجند

الباقی
هو

خانواده محترم سبزواری زاده
مشیت الهی براین تعلق گرفته که بهار فرحناک زندگی را خزانی ماتم زده به انتظار بنشیند و 
این، بارزترین تفسیر فلسفه آفرینش در فراخنای بیکران هستی و یگانه راز جاودانگی اوست. 

درگذشت پدر عزیزتان

 مرحوم حاج کاظم سبزواری زاده
 را تسلیت عرض نموده ، برایشان از درگاه خداوند متعال مغفرت، برای شما و سایر بازماندگان 

صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

شرکـت فـراز دانـه آونـد - شرکت کشاورزی فلات شرق کویر

قلم، شاخه گلی معطر از گلستان بهشتی روزهای خجسته ماست که در دستان 
سرشار از دلسوزی و تعهد خبرنگاران این سرزمین، هر صبح و شام، بر لوح 

پاک دل و جان مردم عزیز ما، طلایی ترین امیدها را می نگارد، در لفافه ای از 
خردمندی و آگاهی، انگیزه ها برای حرکت به سوی فردا را هدیه می دهد و نور 
را، در شاهراه قدم های بزرگ به سوی توسعه، به چلچراغ هدایت و آسودگی و 
آرامش  و رضایت، پیوند می زند و عطر و بوی تلاش برای بودن و کوشش برای 

رسیدن را به جان مان هدیه می کند. رسالت خبر، آگاهی بخشی است و تعهد خبرنگار، دلسوزی، بی طرفی، 
پاک دستی و صداقت برای آرمان بزرگی که با هر بار به دست گرفتن قلمش، بر این تعهد، با افتخاری سرشار 
از احترام، سوگند جاودانه یاد می کند.  خبرنگار، شهد نوش زلال مهربانی و جرعه نوش چشمه ی چشمان پرُ 
سپاسِ مردمِ خونگرم استان ماست، . او،  کوه بلند صبر، آتشفشان همیشه خروشان و قلّه همیشه رفیع و بلند 
و افراشته در برابر بی تفاوتی ها و سهل انگاشتن هاست. خبرنگار »جواهریست« که از عمق دردها برخاسته، 
بر صدف دل ها نشسته و عهد دارد تا جاودانه کردن تلألؤ نور و روشنایی در خانه آسایش و آرامش مردم 

استانش، در خاک فرو نرود. اینک و در روزگاری که غم ها بر قلم ها، رنج ها بر قدم ها، دردها بر آسودگی و 
آرامش فکرها، پیشی گرفته اند، در عصری که ناتوانی انسان در برابر همه گیری های سخت، ضرورت بازشناسی 

در توانمندی ها و ضرورت تغییر در نوع نگاه به نقشه راه تعالی انسانی را متذکر می شود، ما در استان عزیز 
خراسان جنوبی در حالی  هفدهم مرداد ماه سالروز شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار را گرامی می داریم 
که خود از یک سو در کنار غم از دست دادن سه عزیز رسانه ای )مرحوم فرنود فولادی، محرومه نجمه زهدی 
و مرحومه سمانه ترشابی( میهمان غمی بزرگیم و از سوی دیگر، تحولات مهم منطقه ای و جهانی، نگرانی ما 
در همسایگی کشوری سراسر آشوب را از بازگشت دوباره روزهای پرمخاطره جولان تحجر و جمود زنده کرده 

است. اما در این تلاطم ناگوارآلود خبرها و در این دریای مواج مشکلات و رنج ها،آنچه ما و همه تلاشگران 
عرصه اطلاع رسانی و خبر را بسی خرسند و امیدوار می کند، ایمان به تعهد قلم ها، اعتقاد به توانمندی در ادای 
تکلیف ها و رسالت ها و اطمینان به پیروزی صداقت و شفافیت ها در چشم انداز همیشه مقدس خبرنگاران، 
این مجاهدان بی مدعای عرصه آگاهی بخشی و این پیام آوران نیک طینت عرصه امید و انگیزه بوده است. بر 

این باوریم که در سایه این تعهد و آگاهی و تخصص که همواره سرلوحه مرام و فعالیت همه خبرنگاران خراسان 
جنوبی بوده است، این استان در آستانه مهم ترین رویدادهای سیاسی و اجتماعی کشور یعنی آغاز فعالیت  
دولت محترم سیزدهم و شروع ششمین  دوره فعالیت شوراهای شهر و روستا، قدم به دروازه بزرگتر و چشم 

انداز وسیع تری از توسعه و پیشرفت در عرصه های مختلف خواهد گذاشت. همزمان با  روز خبرنگار،  با تکریم 
بی دریغ به ساحت مقدس شهدای عزیز خبرنگار کشور در سال های گذشته و همچنین ضمن گرامیداشت 
یاد و خاطره دو  خبرنگار جوان و عزیز پر و بال کشیده به آسمان در حادثه  واژگونی اتوبوس در مسیر نقده 
و خبرنگاران فقید سال جاری به ویژه خبرنگارانی که در هجوم بی رحمانه بیماری کرونا جان به جان آفرین 

تسلیم کردند و ضمن ادای احترام مجدد به روح بزرگ خبرنگاران فقید استان خراسان جنوبی و تأکید بر تعهد 
همه ما بر ادامه راه و فکر و تلاش های این عزیزان و سپاس و قدرشناسی قلبی از همه شما عزیزان خبرنگار و 
مسئولان قدرشناس و حمایت کننده از رسالت خبر و خبرنگار، به ویژه مردم شریف و فرهنگ دوست استان 
خراسان جنوبی، روز خبرنگار را به همه تلاش گران این عرصه مقدس، تبریک عرض می نمایم و از درگاه ایزد 
متعال، موفقیت، سربلندی و طول عمر همراه با عزت  برای همه این عزیزان و توسعه و آبادانی روز افزون استان 

عزیزمان را آرزومندم. 
سمانه سالاری- مدیرعامل خانه مطبوعات استان خراسان جنوبی   )مرداد ماه 1400(

پیام مدیر عامل خانه مطبوعات خراسان جنوبی
 به  مناسبت  17 مرداد  ماه ، روز خبرنگار

خاندان محترم امامی
درگذشت 

شادروان ابوالفضل امامی
 )در مشهد مقدس( را تسلیت عرض نموده، رحمت و مغفرت آن مرحوم و صبر و سلامت 

خانواده سروریانبازماندگان را از درگاه احدیت خواستاریم.

صفحه  2

صفحه  2

ن و القلم و ما یسطرون
نون، سوگند به قلم و آنچه می نویسند »سوره مبارکه قلم، آیه ۱« 
۱۷ مرداد ماه هر سال، میعاد گرامیداشت شهادت شهید 
صارمی و روز خبرنگار و یادآور مجاهدت های اصحاب 
خبر و رسانه در مسیر مقدس اطلاع رسانی به جامعه 
است. در سال های اخیر و فراز و نشیب های جامعه در 
موضوع شیوع کرونا ویروس ، بار دیگر نقش خبرنگاران 
و فعالان حوزه اطلاع رسانی در کنار مدافعان سلامت 
را به خوبی به نمایش گذاشت و محرز گردید که تلاش 
های این عزیزان در راه پیشگیری و هشدار های به موقع 
و آگاه سازی جامعه نسبت به بحران های پیش آمده ، 
نقش به سزایی در مدیریت و کنترل این بیماری داشت.

لذا برخود لازم می دانم ضمن تبریک روز خبرنگار 
به همه فعالان حوزه خبر در استان خراسان جنوبی 
صمیمانه ترین قدردانی خود را به پاس تلاش های 
شبانه روزی شان در حوزه اطلاع رسانی اعلام نمایم. 
سلامت و تندرستی برای این قشر فرهیخته را از خداوند 

متعال مسئلت دارم.

“پیام ر ئیس دانشگاه
 به مناسبـت روز خبرنگـار “

دکتر محمد دهقانی فیروزآبادی 
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دستگیری ۱۱۹ شکارچی غیر مجاز و متخلف زیست محیطی 

از ابتدای سال تاکنون ۱۱۹ شکارچی غیر مجاز و متخلف زیست محیطی در خراسان جنوبی دستگیر شدند.فرمانده یگان 
حفاظت و رئیس اداره یگان حفاظت محیط زیست استان گفت: در این مدت ۱۷ رأس قوچ وحشی و لاشه ۷ راس کل 
وحشی ، ۴ سر خرگوش، ۳۴ بطانه سنجاب و ... از شکارچیان غیر مجاز و متخلفان زیست محیطی کشف و ضبط شده است.

سرمقاله

یک سال دیگر بر ما گذشت

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( از اوضاع و احوال استان نوشتیم، از گره بخت 
خراسان جنوبی که بالاخره در چهارده سالگی وا شد و مورد تفقد دولت قرار 
گرفت و استانداری را بر این ولایت گمارد که ناکرده های بیشمار پیشینیان را 
جبران کند، استانداری که طلسم پشت میز نشینی را شکست و به مردم ثابت 
کرد اگر همتی باشد، پول ها در مرکز و توسط استان های قَدَر قلع و قمع نمی 
شوند ، استانداری که همه دوست داشتند بماند و کارهای خوب نیمه تمامش 
را به سرانجام برساند، اما یکی از همان استان های قَدَر، عزمش را جزم کرده 
بود تا او را از ما بگیرد، وَ او نیز تن به این خواسته داد و رفت و همه کارها را 
برای دیگران به ارث گذاشت. و ما نگران از بی ثمر ماندن طرح و پروژه های 
کلیدی که در راستای محرومیت زدایی از استان کلید خورده بود، همنوا با مردم 
از خواسته به حقی گفتیم که می توانست آینده خراسان جنوبی را تضمین کند، 
ما پیش داوری ها را دیدیم و شنیدیم و به عنوان مطالبه ای عمومی از افراد 
مؤثر، به ویژه مجمع نمایندگان استان خواستیم که در تعیین هشتمین استاندار 
به گونه ای ورود کنند که مبادا، چرخ گردون اتفاقی تلخ برای ما رقم زند. و ما 
نوشتیم از مدیر ارشدی از جنس توسعه که آمد تا ادامه دهنده راه های رفته 
باشد و به عنوان آخرین انتخاب دولت تدبیر و امید برای استان، چشم هایمان را 
بر داشته های ارزشمند خراسان جنوبی بگشاید و از ذخایر ارزنده ای بگوید که 
اگر مورد توجه قرار می گرفت و عزمی برای بهره برداری از آنها می بود، نیازی 
نبود چشم به دست دولت باشیم و امیدمان به اعتبارات اندکی باشد که هرازگاه 
از راه می رسد و یک هزارم مشکلات و کمبودها را هم جبران نمی کند. ما 
نوشتیم از دست های به هم حلقه شده مردم در گره گشایی از مشکلات آسیب 
دیده های کرونا و از اقشار کم درآمد، از عزم عمومی در رفع مسائل مختلف و 
از همتی ستودنی که در آوردگاه انتخابات خوش درخشید و این بار هم نشان 
داد، مردم خراسان  جنوبی، اگر چه غبار بی توجهی ها را حس می کنند، اما 
پای آرمان های نظام ایستاده اند و برای حرکت رو به جلوی کشور، سختی 
های در صف ایستادن های شرایط کرونایی را به جان می خرند ولیکن نمی 
گذارند، مقدسات شان دستاویز دیگران فرصت طلب شود. ما نوشتیم از مدیران 
مردمداری که برای کار خلق ا... حد و حدود و وقت و زمان مشخص نکرده 
اند، و هم از آنهایی که دست نیافتنی اند و پاسخ نگو!  ما نوشتیم از وضعیت 
پروژه های نیمه تمام استان، از همتی که باید به این پروژه ها تزریق می شد 
تا لنگ نمانند و گَرد سال ها معطلی بر آنها ننشیند. از طرح هایی که هر کدام 
به طور کامل عملیاتی می شد، می توانست گره های فراوانی را باز کند، از 
تفاهم ها و تعامل هایی که سبب شد خیلی از کارهای بزرگ عملیاتی شوند و 
از تک روی ها و موازی کاری هایی که گره به کارها انداختند و شدنی ها را 
نشدنی کردند. ما نوشتیم از آن اتفاق های بد و تفسیر کردیم آن چه را شایسته 
استان بود، و متهم شدیم گاه از سمت آن ها که ما را رفیق می پنداشتند و گاه 
از جبهه گروهی که رقیب مان فرض می کردند، ولی ما شمشیر نقدمان را به 
غلاف نکشیدیم، چون همواره بر این باور بودیم و هستیم که خراسان جنوبی، 
شایسته بهترین هاست و مردمانش که هیچ گاه، هیچ جبهه ای را خالی از 
سرباز انقلابی نمی گذارند، لایق نیکوترین هایند. ما نوشتیم و باز هم می 
نویسیم، چرا که رسالت ما آگاهی بخشی و اطلاع رسانی است، خواه به مذاق 
عده ای تلخ بیاید یا کام گروهی را شیرین کند. ما می نویسیم، حتی اگر ... !!!
)لطفاً نظرات خود درباره این سرمقاله را از طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

برقراری امنیت در مرز ماهیرود

عایدی میلیاردی صنعتگران خراسان جنوبی از فروش صنایع دستی

گمرکات  مدیرکل  جوان-  خبرنگاران 
مرز  در  امنیت  به  اشاره  با  خراسان جنوبی 
گفت:  مرزی،  تبادلات  انجام  و  ماهیرود 
نداشته ایم.  مرز  سوی  آن  از  مهاجرت 
امنیت  زاده گفت: در حال حاضر  رحیمی 
کامل در مرز ماهیرود به همت نیرو های 
و  است  برقرار  غیور  ارتش  و  مرزبانی 

انجام  سابق  روال  طبق  تجاری  تبادلات 
می شود. وی افزود: مهاجرت افغانستانی ها 
به خراسان جنوبی را نداشته ایم و این مسئله 
هم  استان های  از  دیگر  برخی  به  مربوط 
مرز با افغانستان است. رحیمی زاده در پاسخ 
آیا در صورت مهاجرت  این سوال که  به 
در  اسکان  امکانات  افغانستان  از  احتمالی 

مرز فراهم است، اظهار کرد: این موضوع 
را باید از اداره مهاجرت استانداری پیگیری 
خراسان جنوبی  گمرکات  مدیرکل  کرد. 
تصریح کرد: مرز ماهیرود از مرز های فعال 
کشور است که حتی در ایام کرونا نیز یک 
امیدواریم در  و  نداشته است  تعطیلی  روز 

ادامه نیز همچنان پررونق باقی بماند.

میراث  مدیرکل  جوان-  خبرنگاران 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی، 
خراسان جنوبی از صادرات یک میلیارد و 
۱۰۰ میلیون تومانی صنایع دستی استان 
رمضانی  داد.  خبر  خارجی  کشور های  به 
صنایع  صادرات  میزان  بیشترین  گفت: 
دستی استان به ترتیب مربوط به نساجی 
بافی سنتی(، سیاه  پارچه  )تولیدات  سنتی 
چادر بافی، تراش سنگ های قیمتی و نیمه 
قیمتی، سوزن دوزی بلوچ، قلمزنی و صنایع 
صادرات  افزود:  وی  است.  چوبی  دستی 
صنایع دستی استان به کشور های خارجی 

در ۴ ماهه اول امسال حدود یک میلیارد 
است.  شده  برآورد  تومان  میلیون  و ۱۰۰ 
مقصد  اصلی ترین  کرد:  اظهار  رمضانی 
صادرات صنایع دستی استان به کشور های 
اسپانیا،  هلند،  انگلستان،  ایتالیا،  فرانسه، 
لهستان، چک، آلمان، افغانستان، پاکستان، 
خلیج  حوزه  کشور های  و  عراق  چین، 
فرهنگی،  میراث  مدیرکل  است.  فارس 
گردشگری و صنایع دستی خراسان جنوبی 
نهبندان،  شهرستان های  کرد:  تصریح 
دستی  حوزه صنایع  در  سرایان  و  بیرجند 

بیشترین فعالیت را دارند.

ایرنا- علی عدل معاون امور عمرانی، حمل 
و نقل و ترافیک شهرداری بیرجند با رای 
اسلامی  شورای  دوره  ششمین  اعضای 
شهر بیرجند به عنوان سرپرست شهرداری 
انتخاب و معرفی شد. رئیس شورای اسلامی 
شهر بیرجند اظهار کرد: در دومین نشست 
رسمی شورای شهر که روز گذشته برگزار 
اعضای  آرای  بیشترین  با  عدل  علی  شد، 
عنوان  به  جدید،  شهردار  معرفی  تا  شورا 
شد.  انتخاب  بیرجند  شهرداری  سرپرست 
امور  معاون  گفت:  محمودی راد  علیرضا 

سمت  حفظ  با  بیرجند  شهرداری  عمرانی 
زمان  تا  شهرداری  قانون  چارچوب  در  و 
انتخاب شهردار جدید و صدور حکم از سوی 
وزارت کشور، مسئولیت اداره شهرداری را 
نشست های  در  افزود:  وی  دارد.  برعهده 
بعدی شورا، فهرست نامزدها برای انتخاب 
شهردار بیرجند مورد بررسی قرار می گیرد 
تا در بازه زمانی قانونی این کار انجام شود. 
و  تخصص  بیرجند  شهر  شورای  رئیس 
تعهد، مدیریت، بومی بودن، اشراف بر حوزه 
کاری، داشتن روحیه پاسخگویی، پاکدستی، 

عدالت، تواضع و داشتن برنامه عملیاتی را 
از شاخص ها و معیارهای اعضای شورای 
ششم شهر بیرجند برای انتخاب شهردار ذکر 
کرد. محمدعلی جاوید پیش از این به مدت 
چهار سال شهردار بیرجند بود و سال ۱۳۹۶ 
با رای اعضای شورای اسلامی شهر بیرجند 
در دوره پنجم انتخاب شد. لازم به ذکر است، 
اولین نشست رسمی ششمین دوره شورای 
اسلامی بیرجند روز پنجشنبه ۱۴ مرداد برای 
مراسم تحلیف و انتخاب هیئت رئیسه شورا 
شد. برگزار  بیرجند  فرمانداری  میزبانی   به 

 سرپرست شهرداری بیرجند معرفی شد

خراسان جنوبی چهارمین
 استان خشک کشور

صداوسیما- خراسان جنوبی در سال آبی جاری پس از سه استان 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان و کرمان چهارمین استان خشک 
کشور است. رئیس گروه پیش بینی و صدور پیش آگاهی های 
جوی استان گفت: بر اساس آخرین بررسی های انجام شده در 
سال زراعی جاری، خراسان جنوبی با ۶۱ میلی متر بارش بعد از 
استان سیستان و بلوچستان با ۳۴/۵ میلی متر، هرمزگان با ۴۵/۵ 
میلی متر و کرمان با ۵۳ میلی متر چهارمین استان خشک کشور 
به لحاظ میزان بارش هاست. نخعی افزود: در سال آبی جاری 
در استان ۶۱ میلی متر بارندگی داشتیم که در مقایسه با مدت 
مشابه پارسال )۱۵۸/۳ میلی متر(، با ۶۱/۵ درصد و در مقایسه با 

بلندمدت با ۴۶ درصد کاهش بارندگی مواجه هستیم.

هزینه کرد ۵۰۰ میلیونی
 برای درمان نیازمندان

  
فارس- مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: 
نیازمند  بیماران  درمان  و  دارو  هزینه های  تأمین  راستای  در 
خراسان جنوبی در اولین مرحله ۵۰۰ میلیون تومان هزینه شد. 
رضایی با بیان اینکه این میزان اعتبار در مرحله اول و به شرط 
جذب کامل برای بیماران  نیازمند اختصاص پیدا کرده است، 
صورت  به  توانسته  خراسان جنوبی  استان  خوشبختانه  افزود: 
۱۰۰ درصد این اعتبارات را جذب کند و در حال حاضر منتظر 
جمعیت  مدیرعامل  هستیم.  اعتبارات  دوم  مرحله  اختصاص 
هلال احمر خراسان جنوبی توزیع اعتبارات را به تناسب محرومیت 
و جمعیت در بین تمامی شهرستان های استان عنوان کرد و 
گفت: افراد نیازمند توسط خانه های هلال شناسایی و به جمعیت 
هلال احمر برای دریافت خدمات معرفی می شوند. رضایی با بیان 
اینکه خدمات حمایتی برای درمان، دارو، بستری، جراحی، لوازم 
و تجهیزات توانبخشی، فیزیوتراپی، زایمان  و غیره به بیماران 
نیازمند ارائه می شود، ادامه داد: در مرحله اول ۵۳۱ نفر از خدمات 

این طرح در سطح استان بهره مند شده اند.

آگهی نوبت دوم ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف
فروشندگان لوازم الکتریکی  و سیم کشی ساختمان شهرستان بیرجند 

با عنایت به آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده22 قانون نظام صنفی( از داوطلبان 
عضویت در هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکر که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت 
www.( می شود ظرف مدت ۱۰  روز از تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۷ جهت ثبت نام  در سامانه ایرانیان اصناف

iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را به دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در 
خیابان شهید مطهری - سازمان صنعت، معدن و تجارت )اداره امور اصناف و تشکل ها( تحویل نمایند.

شرایط داوطلبان: تابعیت جمهوری اسلامی ایران - اعتقاد و الزام عملی به نظام جمهوری اسلامی 
ایران- نداشتن سوءپیشینه کیفری موثر- عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی و 
افلاس - عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی )موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری( و 
همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف - عدم اعتیاد به مواد مخدر- عدم اشتهار به فساد - داشتن 
حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه - حداکثر سن 

در زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال -  داشتن پروانه کسب معتبر دائم -  وثاقت و امانت
مدارک مورد نیاز: فتوکپی پروانه کسب معتبر )2 برگ( - فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه )صفحه 
اول 2 برگ(- عکس ۴×3 رنگی )۴ قطعه( - فتوکپی کارت ملی )2 برگ( - فتوکپی آخرین مدرک 

تحصیلی - گواهی عدم سوء پیشینه کیفری- گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است. 

آریانفر - رئیس هیئت اجرایی برگزاری  انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند

آگهی مزایده تعاونی مسکن کارکنان سازمان آموزش و پرورش 
استان خراسان جنوبی

به استناد مصوبات مجمع عمومی و هیئت مدیره این شرکت در نظر دارد:
۱- یک باب مغازه تجاری دائم واقع در حاشیه خیابان نارنج و نارنج ۱، دو نبش و با 

قیمت پایه از قرار هر مترمربع بیست و هشت میلیون تومان
2- یک باب واحد مسکونی به مساحت ۴3۵/۸ مترمربع واقع در خیابان حکیم نزاری، 
مقابل مقبره پلاک 2۵۰ شهرداری قیمت پایه از قرار هر مترمربع مبلغ چهار میلیون 
تومان از طریق مزایده به فروش می رساند. متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۵/2۰ 
الی ۱۴۰۰/۵/2۸ ضمن بازدید در صورت تمایل و شرکت در مزایده جهت دریافت فرم 
شرکت در مزایده با شماره ۰۹۱۵۱۶۱۱۰3۶ تماس حاصل نمایند و حداکثر تا تاریخ  

۱۴۰۰/۵/3۰ نسبت به تحویل مدارک اقدام و در مزایده شرکت نمایند.
شرکت تعاونی مسکن کارکنان سازمان آموزش و پرورش استان خراسان جنوبی

آگهی نوبت اول ثبت نام انتخابات اتحادیه صنف
خواربارفروشان شهرستان بیرجند

با عنایت به آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی )ماده22 قانون نظام صنفی( از داوطلبان 
عضویت در هیئت مدیره و بازرس اتحادیه صنف فوق الذکر که دارای شرایط ذیل می باشند دعوت می 
www.( شود ظرف مدت پانزده روز از تاریخ ۱۴۰۰/۵/2۰ جهت ثبت نام  در سامانه ایرانیان اصناف
iranianasnaf.ir( مراجعه و اصل مدارک را به  دبیرخانه هیئت اجرایی برگزاری انتخابات واقع در 

خیابان شهید مطهری - سازمان صنعت، معدن و تجارت )اداره امور اصناف و تشکل ها( تحویل نمایند.
شرایط داوطلبان: تابعیت جمهوری اسلامی ایران - اعتقاد و الزام عملی به نظام جمهوری اسلامی 
ایران - نداشتن سوءپیشینه کیفری موثر- عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر، ورشکستگی 
و افلاس - عدم اشتغال در ارگان ها و دستگاه های اجرایی )موضوع ماده ۵ قانون خدمات کشوری( و 
همچنین کارکنان اتحادیه ها و اتاق اصناف - عدم اعتیاد به مواد مخدر- عدم اشتهار به فساد - داشتن 
حداقل مدرک تحصیلی دیپلم برای افراد فاقد سابقه عضویت در هیئت مدیره اتحادیه - حداکثر سن در 

زمان ثبت نام هفتاد و پنج سال -  داشتن پروانه کسب معتبر دائم - وثاقت و امانت
مدارک مورد نیاز: فتوکپی پروانه کسب معتبر )2 برگ(- فتوکپی از تمام صفحات شناسنامه )صفحه 
اول 2 برگ( - عکس ۴×3 رنگی )۶ قطعه( - فتوکپی کارت ملی )2 برگ( - فتوکپی آخرین مدرک 

تحصیلی- گواهی عدم سوء پیشینه کیفری - گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر
داشتن اصل مدارک فوق زمان ثبت نام الزامی است. 

آریانفر - رئیس هیئت اجرایی برگزاری  انتخابات اتحادیه های صنفی بیرجند
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32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی 

درجه یک مجهز  به گرمخانه 

تمام اتومات در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran
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اولین قالیشویی صنعتی 
درجه یک مجهز 

به گرمخانه تمام اتومات 
در شرق کشور

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran

دعوتنامه تشکیل مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت دوم(
شماره ثبتی  ۶۹۷ شناسه ملی :۱۰۳۶۰۰۲۳۵۹ تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۵/۴

جلسه مجمع عمومی عادی  به طور فوق العاده  نوبت دوم شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصار 
الرضا)ع( راس ساعت ۱۷ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۰/۵/۱۶  در محل مجتمع الغدیر سالن همایش امام علی 
)ع(  واقع در خیابان پاسداران برگزار می شود. از کلیه اعضاء دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت 
به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند. ضمنا چنانچه عضوی بنا به دلایلی نتواند شخصا 
حضور یابد می تواند همزمان با نماینده تام الاختیار خویش باهم به دفتر شرکت مراجعه و برگ وکالت 
نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه مجمع را دریافت نمایند. حداکثر آرای وکالتی هر عضو سه رای و هر 

فرد غیر عضو یک رای می باشد. 
دستور جلسه:  - استماع گزارش هیات مدیره و بازرس - تصویب صورتهای مالی سال ۹۹ - تصویب 
بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۰ -  انتخاب بازرس اصلی و علی البدل برای مدت یکسال مالی - اتخاذ 

تصمیم در مورد سود و زیان سال ۹۹- تعیین خط مشی آینده شرکت
هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف پیشکسوتان انصار الرضار

پایگاه انتخاب رشته داوطلبان کنکور
مشاورین مجرب استان

آموزشگاه علمی آزاد امام علی)ع(وابسته به مؤسسه خیریه دانش آموزی امام علی)ع(
میدان ابوذر ،خیابان شهید اسدزاده 3         32232۹۴۰- 32232۹۴3

32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی

تشخیص و رفع بو و نم به روش ایزونانو * صد درصد تضمینی

) مدرن برتر(

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی

مسجد جامع پایین شهر3 روز مانده به عید غدیر آغاز فعالیت نمایشگاه و منزلگاه غدیر
انتهای خیابان انقلاب

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
09151642653

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
اگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 ایین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۰۶۰3۰۸۰۰۱۰۰۰۹۶۷ مورخ ۱۴۰۰/3/3 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی اقای سید کاظم عمادی فرزند رحیم 
ب شماره شناسنامه ۵ در شش دانگ یکباب محوطه مشتمل بر کارگاه اهن فروشی به مساحت 3۴۸/۶۰ متر مربع قسمتی از پلاک 2 فرعی 
از 2۶۷۴ اصلی واقع در خراسان جنوبی بخش یک حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذ کور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

تاریخ انتشار نوبت اول = شنبه 1400.4.19       تاریخ انتشار نوبت دوم = دوشنبه 1400.5.4مالکیت صادر خواهد شد.
حسین براتی - رییس ثبت اسناد و املاک.

آگهی تعیین طول و متراژ پلاک های ۱۸ فرعی از ۲۰۹ اصلی و ۱۰ فرعی از ۲۱۱ اصلی و ۳۱ 
فرعی از ۲۱۰ اصلی و ۶ فرعی از ۲۱۱ اصلی بخش ۲ بیرجند

نظر به اینکه خانم حدیقه فضائلی فرزند علی احدی از مالکین مشاعی ششدانگ پلاک های ۱۸ فرعی از 2۰۹ اصلی و 
۱۰ فرعی از 2۱۱ اصلی و 3۱ فرعی از 2۱۰ اصلی و ۶ فرعی از 2۱۱ اصلی بخش 2 بیرجند خواستار طول و متراژ و تثبیت حدود ششدانگ 
پلاک مذکور را نموده و حسب اعلام ایشان دسترسی به مالکین مجاور وجود نداشته مراتب را به کلیه مالکین پلاک فوق اعلام که در روز 
چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۶/۱۰ ساعت اداری در محل این واحد ثبتی یا محل وقوع ملک به آدرس روستای دزگ حاضر گردند. ضمنا عدم 

حضور مانع از اقدامات قانونی بعدی نخواهد بود.
حسین براتی - سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیرجند

A4 فروش کاغذ
 درجه یک

 )کپی مکس اصفهان(
09151642653 32435686 - 09365237014-09157063220 - خسروی
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رتر(
) مدرن ب

     لولـه بازکنـی 
  شبانه روزی
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واکسینه شدن ۱۴۶۰ معلم خراسان جنوبی

هزار و ۴۶۰ نفر از فرهنگیان استان طی دو روز واکسینه شدند. مدیرکل آموزش و پرورش استان گفت: در این طرح قریب به ۱۶ هزار 
فرهنگی استان واکسینه می شوند.واقعی با اشاره به واکسینه شدن برخی از فرهنگیان متولد ۵۲ به قبل در سایر مراکز واکسیناسیون استان، 

افزود: طرح واکسیناسیون در مراکز پیش بینی شده در استان همه روزه از ساعت ۷ صبح آغاز و تا ساعت ۱۳ ادامه دارد.
اولویت های 

شورای شهر از نگاه
شهروندان بیرجندی  
اعضای  برای  موفقیت  آرزوی  با 
شورای شهر بیرجند، ان شاءا... در این 
دوره این موارد به عنوان اولویت های 
پیش روی شورا با همت اعضا انجام 
گردد: ۱ - تعریض خیابان ارتش و 
پارکینگ که  یا  باند کند رو  احداث 
قطع  درختان  خیابان  تعریض  با 
نشود. در ادامه تعریض و زیباسازی 
بلوار خلیج فارس که ورودی بیرجند 
 -  ۲ هست.  نیز  زاهدان  سمت  از 
بازگشایی خیابان های عدل و معلم 
۳ - اتصال میدان سفیر امید به بلوار 
خلیج فارس جهت کاهش ترافیک 
اتصال   -  ۴ ظفر  و  غفاری  خیابان 
بلوار شعبانیه به الهیه جهت کاهش 
میدان  و  کارگران  خیابان  ترافیک 
آزادی ۵ - احداث المان و زیباسازی 
میادین نیمه تمام نظیر سپیده، سپاه و 
سفیر امید ۶ - احداث فاز دوم پارک 
جنگلی و الحاق و تملک اراضی ضلع 
شمالی پارک که نبش بلوار عبادی 
قرار دارد به پارک ۷ - احداث تقاطع 
های  چهارراه  برای  غیرهمسطح 
شلوغ بیرجند 8 - احداث پارکینگ 
های  خیابان  در  طبقاتی  های 
طالقانی  و  مدرس  مانند  پرترافیک 
9 - احداث ورودی و خروجی های 
چهار   -  ۱۰ مهرشهر  برای  متعدد 
راهنمایی  های  چراغ  کردن  زمانه 
شلوغ  های  چهارراه  در  رانندگی  و 
تعیین مسیر  تابلوهای  ۱۱ - نصب 
در نقاط مختلف شهر ۱۲ - بازنگری 
طرح ترافیکی در خیابان ظفر که روز 
به روز شلوغتر می گردد ۱۳ - احداث 
حدفاصل  لاین  دو  در  خطی  پارک 
کوثر  میدان  تا  آزاد  دانشگاه  میدان 
۱۴ - ساماندهی زمین های خاکی 
داخل و محدوده شهر که متعلق به 
ادارات و سازمان های دولتی مختلف 
می باشد و موجب برهم زدن نمای 

شهر می گردد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

* جوابیه مدیرکل ورزش و جوانان را 
خواندم اگر واقعا ایرادی به عملکردشان 
نیست چرا حاضر نیستند با حضور رسانه 

ها به جمع ورزشکاران بیایند. 

* از وقتی در بیرجند برای چهارتا ملک 
بزرگ، فروشگاه های زنجیره ای اجاره 
بالا می دهند ، جاهای دیگر نیز اجاره های 
خودشان را به همان نسبت می کشند بالا.

و  دردناک  کرونا  سرمقاله  سلام،  با   *
عادی  این  که  حیف  بود.  تأمل  قابل 
انگاری هم در بین مردم و هم در بین 
 ادارات و دستگاه های اجرایی رو به رشد

 است و مصوبات ستاد کرونا در قالب 
کاغذ  و مکاتبه جا خوش کرده و تشریفاتی 
بیش نیست و هیچگونه نظارتی هم بر 
آن نیست، وقتی بدون هیچ محدودیتی، 
فرمانداری و یا استانداری که خود نیز متولی 
ستاد مبارزه با کروناست مجوز تردد صادر 
می کند نباید انتظار داشت این مصوبات 
توسط دیگران به مرحله اجرا درآید. ای 
کاش همه ما چه اداری و غیر اداری درک 
درستی از این بلای خانمانسوز داشتیم تا 
روز به روز شاهد از دست دادن ده ها و یا 
صدها هموطنان نبودیم و سایه سیاه کرونا 

را بر شهر  و کشور خود نمی گستراندیم.

* در خصوص وضعیت کرونا ، چقدر 
تلخ و دردناک است که عزیزانمان را 
داریم از دست می دهیم و درس عبرت 
نمی شود. متاسفانه با این شیوه زندگی 
آرزوی مرگ  به نظر می رسد  بیشتر 
عزیزانمان را داشتیم و از مرگ هر یک 
از آنها خوشحال می شویم.آخر چرا به 
چه قیمت؟ اگر قصد خودکشی یا قتل 
اعضای خانواده را داریم راه های ساده 
تر هم هست ... دست برداریم بیشتر به 

روزهای تنهایی فکر کنیم ...

* در مورد کرونا متاسفانه در کشور ما 
اینقدر در رسانه ها و از افراد والا مقام دروغ 
و حرف های ضد و نقیض شنیده می شود 
که مردم به همه چیز بی اعتماد شدند و 
چون موش آزمایشگاهی سازمان بهداشت 
جهانی شده ایم همه چیز از قبل برنامه 
ریزی شده مثل همین کمبود سرم های 
نمکی که ستاد کرونا اعلام فرمود قبلا 
پیش بینی می کردیم یا اینکه جلوتر زمان 

شروع پیک ها را  اعلام می کنند.

 * استاندار که در پارک با مردم می نشینند 
و حرف می زنند یکبار سری به ورزشکاران 
هم بزنند تا از دل پر ما با خبر شوند البته 
در فضایی که مدیران اداره متبوع همراه 
شان نباشند که مشمول تهدید و ارعاب و 

تغییرات در هیئت ها نشویم.

*از مسئولان انتظامی سربیشه انتظار 
است همان گونه که در مبارزه با قاچاق 
سوخت و مواد مخدر و دام، بیدارند ، چند 
درصدش را هم صرف هوشیاری  و رصد 
سارقان لوازم خانگی  و ماشین و موتورها 

نمایند، سرقت ها  فراوان شده است.

نباشید می خواهم  آوا. خسته  *سلام 
بگویم چرا با وجود ویروس کرونا و اینکه 
همش می گویند پول آلوده است مطب 
برخی دکترها کارتخوان ندارد و می گویند 
باید پول بیاورید؟چرا رسیدگی نمی کنند؟

*در رابطه با عروسی ها، هر روز ماشین 
های گل زده را می بینیم وقتی آرایشگاه 
مردم  است  معلوم  باز،  تالارها  باز، 
عروسی می گیرند. مسئولین خودتان 

را اذیت نکنید. 

* جالب است مدیرکل ورزش و جوانان 
وقت کردند یک صفحه جواب آن هم به 
صورت کاملا کلی گویی و شرح عملکرد 
دستگاه به جای جواب عملکرد خودشان 
ارائه بدهند اما وقت نمی کنند در بین 

ورزشکاران حضور پیدا کنند. 

* سلام. ممنون از پیگیری شما و عدم 
راه و شهرسازی.  پاسخگویی مدیران 
روستای  زیرگذر  پل  مورد  در  مجدد 
غیوگ پیام می دهم. خواستم بپرسم 
جان انسان ها چقدر برای مدیران مهم 
است.حدود ۲۰ دقیقه کنار جاده منتظر 
بودم تا خودروهای عبوری تردد نکنند 
تا بتوانم از عرض جاده عبور کنم و به 
بیرجند حرکت کنم! می شود  سمت 
حضرات مسئول که در پاسخگویی از 
کنند  می  صحبت  دوربرگردان  ایجاد 
بیایند و نشان بدهند دقیقا منظورشان 
از دوربرگردان چیست؟ شاید شکل و 
طرحش عوض شده و ما به روز نیستیم 
استفاده  دوربرگردان  از  نیستیم  بلد  و 
کنیم و کلام آخر مسئولان یکبار برای 
همیشه پاسخ قانع کننده ای در مورد 

تکمیل پل زیرگذر ارائه فرمایند.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

صباغی - دغدغه داشتن، بزرگترین انگیزه برای 
خلق است و آنان که  دغدغه  ندارند خالقان 
خوبی هم نخواهند بود. نوشتن در واقع یک 
هنر است و خبرنگار بودن علاوه بر هنرمندی 
یعنی دغدغه مندی. تقریبا دو سالی می شود 
که به دلیل بیماری کرونا  هفته خبرنگار هم 
مثل بسیاری از مراسم دیگر در سکوت برگزار 
می شود اما امسال تفاوت دیگری هم دارد.  
چون خراسان جنوبی در یک ماه اخیر سه نفر از 
خبرنگاران خودش را از دست داد و درد و اندوه 
جامعه خبری بیش از پیش بود. به بهانه روز 
خبرنگار با چند تن از خبرنگاران استان به گفتگو 

نشستیم تا آنها از دغدغه هایشان بگویند:

گوش شنوای مدیران برای
ندای خبرنگاران

خبرنگار و فعال رسانه ای ایرنا گفت: خبرنگار 
کلامی آشناست آن هم شنیدن درد جامعه، 
دردی که ممکن است حتی مسئولان در زیر 
پوست جامعه احساس نکنند اما شم خبری 
غافل از آن نمی شود. محمدرسول ابراهیمی 
در  امروزه خبرنگاران  اینکه  بیان  با  اسفدن 
حوزه های گوناگون به طور تخصصی وارد 
رسانی  اطلاع  و  شنیدن  داد:  ادامه  شدند، 
به تنهایی کافی نیست بلکه گوش شنوای 
ندای  بر  که  می خواهد  را  جهادی  مدیران 
خبرنگاری مردمی لبیک گویند. وی با بیان 
اینکه خراسان جنوبی از نظر رسانه ای قوی 
است،  ضعیف  رسانه ای  سواد  حیث  از  اما 
اظهار کرد: هنوز متاسفانه برخی مدیران فرق 
روزنامه و خبرگزاری را نمی دانند و تمام مسائل 
را امنیتی می پندارند. ابراهیمی افزود: شیرین 
ترین خاطره برای یک خبرنگار زمانی است که 

مدیری جهادی پیگیر کار مردم باشد.

نبود امنیت شغلی و بیمه 

دبیر خبر تسنیم خراسان جنوبی هم  با اشاره 
به اینکه بیش از ۱۵ سال سابقه فعالیت در 
حوزه رسانه ای دارد، عنوان کرد:  خبرنگاری 
یعنی عشق، عشق به مردم، عشق به همنوع، 
نظر من  از  به هموطن. خبرنگاری  عشق 
یعنی اینکه با قلمت گره ای حتی کوچک 

از مردم باز کنی. ریحانه محمدی پور  اظهار 
کرد: مهمترین چالش این کار  نبود امنیت 
عدم  از  انتقاد  با  وی  است.  بیمه  و  شغلی 
کرد:   عنوان  مسئولان  برخی  پاسخگویی 
برخی از مدیران اجرایی درخواست سوالات 
به طور کتبی را دارند اما این موضوع وقت 
زیادی را از خبرنگار می گیرد و گزارش ارزش 
وی  دهد.  می  دست  از  را  خودش  خبری 
ادامه داد: موضوعاتی مانند گرانی مسکن، 
اجاره بها، ازدواج جوانان، افزایش طلاق و 
آسیب های های اجتماعی باید در حوزه رسانه 

ای استان بیشتر پرداخته شود، چراکه اکنون 
از این موضوعات غفلت شده است. 

دغدغه هایی از جنس خبرنگاری

خبرنگار روزنامه خراسان جنوبی با اشاره به 
مشکلات چند ساله مسکن خبرنگاران یادآور 
شد: در سال گذشته مسکن خبرنگاران در قالب 
طرح اقدام ملی برای خبرنگاران واجد شرایط 
اعلام شد که با توجه به هزینه ها و اقساط 
زیاد، همکاران استقبال زیادی نکردند. انصاری 
تاکید کرد: حقوق پایین برخی از خبرنگاران،  
پاسخگو نبودن برخی مسئولان از مشکلات 
دیگر حوزه رسانه ای خراسان جنوبی است. 

خط  استان  های  رسانه  اینکه  بیان  با  وی 
ندارند،  موضوعات  به  پرداختن  در  قرمزی 
یادآور شد: متاسفانه برخی از روابط عمومی 
ها همکاری لازم را با خبرنگاران ندارند. وی 
گفت: خبرنگاران همواره مشکلات استان را 
به گوش مسئولان می رسانند، ولی گاهی به 
دلیل کم بودن آستانه تحمل برخی مدیران، با 
واکنش های ناخوشایندی از سوی آنان مواجه 
می شوند. انصاری ادامه داد:  اصحاب رسانه با 
وجود همه سختی ها مشکلات استان را رصد 
و برای حل آن پیشقدم شدند.  وی با گلایه 

از روسای برخی دستگاه ها افزود: متاسفانه 
پاسخگویی کمتری از سوی بعضی  عزیزان 
از تماس هایمان بی  وجود دارد و بسیاری 
جواب می ماند و در نهایت به روابط عمومی 

محول می کنند. 

نگاه سیاسی و تبعیض آمیز
به خبرنگاران

اینکه  بیان  با  فارس  خبرگزاری  خبرنگار 
خبرنگاری حرفه ای است به ظاهر لذت بخش 
و شیرین، اما انبوهي از رنج ها و مشکلات 
طاقت فرسا را به همراه دارد، گفت: خبرنگار 
با قلم خود به جنگ کاستی ها، سهل انگاری ها 

هم  گاهی  و  می رود  موجود  کمبودهای  و 
در این راه تنبیه و تحقیر می شود. چاجی، 
با بیان اینکه بر حسب روحیه مطالبه گری 
گزارش هایی پیرامون  نقد تحلیلی بر ساختار و 
عملکرد حوزه ورزش و جوانان نوشتم، عنوان 
کرد:گاهی این نقدها باعث رنجش مدیران 

شد اما کوتاه نیامدم. 

خبرنگاران پا به پای مسئولان 
برای حل مشکلات استان

گفت:  نیز  ایسنا  های  خبرگزاری  سردبیر 

از  فارغ  که  است  کسی  واقعی  خبرنگار 
وابستگی ها برای مردم و جامعه قلم بزند.  
سپیده قلندری، با بیان اینکه در خراسان جنوبی 
جایگاه واقعی خبرنگار تعریف نشده، ادامه داد: 
صرفا در روز خبرنگار تبریکات برجسته شده 
و بر حسب ضرورت از این قشر تقدیر می 
شود. وی مشکلات مالی و بیمه خبرنگاران را 
اساسی ترین مشکل آنها عنوان کرد و افزود: 
سختی کار خبرنگار و نبود امنیت شغلی از دیگر 
دغدغه خبرنگاران است. قلندری از حادثه فوت 
خبرنگار ایسنا به عنوان یک خاطره تلخ یاد 
کرد و ادامه داد: ثمر نشستن یک پروژه خوب 
برای استان و بهبود یک مریض و گاهی دادن 

خبرهای امید بخشی از خاطرات و حس های 
خوب شغل خبرنگاریست. وی با انتقاد از نگاه 
برخی مسئولان عنوان می کند: برای برخی از 
مسئولان خبرنگار صدا و سیما در اولویت است 
در حالی که خبرنگاران دیگر نیز تلاش برابر  و 

گاهی مضاعف دارند.

مشکلات باید ریشه ای حل شود

فعال رسانه خبرگزاری مهر هم عنوان کرد: 
بیش از ده سال است که در حوزه های مختلف 
چون اجتماعی و فرهنگی کار می کنم. حکیمه 
بهمن زاده، نیز نبود امنیت شغلی و بیمه را 
مهمترین دغدغه خبرنگاران استان عنوان کرد 
و افزود: هر سال این مشکلات مطرح می 
شود اما ریشه ای حل نمی شود. این خبرنگار 
با بیان اینکه گاهی برخی مسئولان نه تنها 
جوابگو نیستند بلکه بی احترامی هم می کنند، 
اظهارکرد: در زمان انتخابات با فرماندار یکی 
از شهرستان ها برای پیگیری نتیجه انتخابات 
تماس گرفتم که با واکنش بدی روبرو شدم 
“شما نمی فهمید که ۲۴ ساعت نخوابیده ام!”  
وی با بیان اینکه استان ما با مشکلات عدیده 
محیط زیستی روبرو است ، عنوان کرد: به نظر 
من باید ظرفیت های گردشگری استان را 

معرفی کنیم. 

خبرنگار در کنار مسئول است، 
نه در مقابل

خبرنگار روزنامه آوای خراسان  جنوبی هم 
مسئولان  برخی  پاسخگویی  اینکه  بیان 
روابط  از  برخی  کرد:  اظهار  است،  ضعیف 
عمومی ها متاسفانه برای خبرنگاران سنگ 
اندازی می کنند و برای پاسخ به هر سوالی 
از خبرنگار نامه ارسالی می خواهند. مهدی 
اینکه خبرنگار در مقابل  با اشاره به  آبادی 
مدیران قرار ندارد، عنوان کرد: در برخی از 
جلسات به بهانه های امنیتی بودن بسیاری 
از اطلاعاتی که برای شهروندان نیاز هست 
را نمی دهند. به گفته وی، خراسان جنوبی 
ظرفیت های کم نظیری برای توسعه دارد که 
تنها با اطلاع رسانی خبرنگاران می توان آنها 
را به دنیا شناساند و موجب توسعه استان شد. 

ایسنا- ۲8 تیرماه سال گذشته بود که با حضور 
وزیر ورزش و جوانان، سالن تخصصی و بین 
المللی اسکواش بیرجند افتتاح شد. به گفته 
سلطانی فر، این سالن نخستین و مجهزترین 
است.  کشور  اسکواش  المللی  بین  سالن 
در این سفر سالن تخصصی و بین المللی 
اسکواش بیرجند افتتاح شد که اعتبار هزینه 
شده برای این طرح ۵۶ هزار میلیون ریال 

و جمعیت برخوردار از این سالن ۲۲۰ هزار 
نفر است. این مکان جایی که قرار بود کانون 
پرورش استعدادها باشد، یک سال است که 
اسکواش کاران استان رنگ این سالن 9۳۰ 
متری را به خود ندیدند. ورزشکاران استان 
که مدال های کشوری دارند باوجود چنین 
تمرین  غیراستاندارد  سالن  یک  در  سالنی 
می کنند. بازیکنانی که با همین امکانات کم 

در مسابقات کشوری درخشیدند، آرزوی توپ 
زدن در مجهزترین سالن شهرشان را دارند.

مشکلاتی که بر گردن پیمانکار است

علی غنی، رئیس هیئت اسکواش خراسان 
جنوبی، توپ را در زمین پیمانکار انداخت و 
گفت: احتمال دارد ایرادات جرئی داشته باشد که 
پیمانکار رفع خواهد کرد و در اختیار اداره کل و 
اداره کل هم متعاقبا در اختیار هیئت قرار خواهد 
داد. وی تصریح کرد: در سال 9۶، رتبه ۲8 کشور 
را داشتیم که اکنون به رتبه اول کشور رسیده ایم و 
این امر مدیون تلاش های ورزشکاران، اعضای 
هیئت و مسئولان است. وی با بیان اینکه 
کسب این رتبه در رشته اسکواش در کشور 
نشان دهنده کار جهادی است، افزود: یکی از 
عواملی که می تواند ورزش اسکواش استان را 
توسعه دهد، افتتاح این مجموعه است. رئیس 

هیئت اسکواش خراسان جنوبی بیان کرد: امروز 
به علت شیوع کرونا بسیاری از مجموعه های 
ورزشی در سراسر استان دچار مشکل شده اند که 
درخواست دادیم نگاه ویژه ای به ورزش استان 
صورت گیرد. غنی با بیان اینکه با توجه ویژه به 
حوزه ورزش استان، شاهد افتتاح مجموعه هایی 
مانند این پروژه خواهیم بود، یادآور شد: بیش از 
۵ میلیارد تومان برای راه اندازی این پروژه هزینه 
شده است و این تعلل ها نتیجه ای جز ضربه زدن 
 به استعداد ورزشکاران استان نخواهد داشت.
پیمانکارپروژه در پاسخ به این سوال که چگونه 
با وجود تکمیل نشدن پروژه افتتاح شده است، 

گفت: این امر را باید از مسئولین پرسید.

علت تعطیلی سالن ورزشی اسکواش 
و عدم استفاده ورزشکاران

جوانان  و  ورزش  مدیرکل  عزیزی،   حسن 

خراسان جنوبی اظهار کرد:  علت تعطیلی این 
مکان ها، مانند سایر پروژه های موصوف بدلیل 
مصوبات ستاد کرونا و تعطیلی کلیه فضاهای 
و  ورزشی  استخرهای  سرپوشیده،  ورزشی 
باشگاه های بدنسازی در شرایط رنگ بندی قرمز 
و نارنجی تا اطلاع ثانوی است که به محض 
عادی شدن وضعیت و در چارچوب مصوبات 
ستاد ملی و استانی بازگشایی خواهد شد. وی بیان 
کرد: تمامی فعالیت های متنوع، خطیر و گسترده 
این اداره کل در بخش های مختلف ورزش 
و جوانان در رصد و پایش مستمر نهادهای 
نظارتی است تا با کمک و همراهی آنان شرایط 
مناسب تری برای ارائه خدمات مطلوب تر برغم 
 شرایط سخت اعتباری و مالی فراهم شود.
 امید است با راه اندازی واقعی سالن اسکواش 
بیرجند ورزشکاران مدال آور این حوزه در استان 

روی خوشی از ورزش و تمرین ببینند.

دغدغه های همچنان باقی خبرنگاران

مجهزترین سالن بین المللی اسکواش کشور در بیرجند؛ زیر خروارها خاک

کاهش مسافرت  
برون شهری در 
خراسان جنوبی

خبرنگاران جوان- مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی 
از کاهش ۳ درصدی سفر های برون 
شهری امسال نسبت به مدت مشابه 
پارسال خبر داد. جلال زاده ، مدیرکل 
جاده ای  نقل  و  حمل  و  راهداری 
ابتدای  از  گفت:  جنوبی  خراسان 
امسال تاکنون ۳۶۵ هزار نفر از استان 
راهی استان های دیگر شده اند. وی با 
اشاره به کاهش ۳ درصدی سفر های 
برون شهری امسال نسبت به مدت 
کرونا،  شیوع  افزود:  پارسال  مشابه 
افزایش سفر ها با خودروی شخصی 
و محدودیت ظرفیت ناوگان جابجایی 
از جمله دلایل کاهش سفرها است. 
استان  زاده اظهار کرد: مرکز  جلال 
بجایی  جا  که  دارد  اتوبوس   ۱۶۷
انجام  مسافر را به استان های دیگر 
می دهد. مدیرکل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان جنوبی با بیان 
در سطح  پایانه مسافربری  اینکه ۶ 
استان درحال فعالیت است، تصریح 
مسافر  جابجایی  بیشترین  کرد: 
خراسان  های  استان  به  استان  از 
و  بلوچستان  و  سیستان  رضوی، 
تهران انجام می گیرد. پارسال بیش 
با  نفر  هزار   ۱۶۲ و  میلیون  یک  از 
برون  عمومی  نقل  و  حمل  ناوگان 
شهری استان جابجا شده اند که از 
این تعداد مسافر بیش از ۷۷۰ هزار 
نفر در داخل استان جابجا شده و ۳9۲ 
هزار نفر از استان خارج و ۳89 هزار و 

8۱9 نفر به استان وارد شده اند.

خبر ویژه

به بهانه ۱۷ مردادماه، روز خبرنگار

نمایندگی صنایع شهاب گاز سوز
1-گازسوز وانت بارها به صورت رایگان

2-گازسوز خودروهای آژانس و تاکسی اینترنتی با 75 درصد تخفیف
3-گازسوز خودروهای شخصی با اقساط 36 ماهه

4- عیب یابی و تعمیر کلیه سیستم های گازسوز کارخانه ای و کارگاهی
5-فروش قطعات گازسوز کارخانه و کارگاهی

گازسـوز خودرو   رحمانی
اولین مرکز گازسوز خودرو در خراسان جنوبی  تاسیس 1389

Rahmani_Birjand

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880



علم  و فناوری

کشف بقایای انسان در کوزه ای عظیم

بقایای انسانی که داخل کوزه ای عظیم دفن شده 
است در یکی از شهرهای باستانی ترکیه کشف 
شد. این اثر در یک گورستان تاریخی کشف شده 
است و انتظار می رود اطلاعات بیشتری درباره 
سنت های مختلف تدفین در این منطقه جمع آوری 

شود. پیش تر نیز شواهدی از روش های مختلف 
تدفین همچون استفاده از تابوت یا ظروف سفالین 
در این شهر باستانی کشف شده است. به نقل از 
حریت دیلی نیوز، باستان شناسان در ترکیه بقایای 
۲۴۰۰ ساله فردی را که در ظرف عظیمی به 
نام »پیتوس« دفن شده  است در شهر باستانی 
»آنتاندورس« واقع در استان امروزی »بالیکسیر« 
سفالین  ظروف  نام  شده اند.»پیتوس«  کشف 
بسیار بزرگی است که در گذشته برای نگهداری 
مواد غذایی و نوشیدنی و در مواقعی به عنوان 
محفظه ای برای قرار دادن جسد و دفن آن مورد 

استفاده قرار می گرفت.
به گفته سرپرست تیم باستان شناسی، این اثر در 
یک گورستان تاریخی کشف شده است و انتظار 
سنت های  درباره  بیشتری  اطلاعات  می رود 
مختلف تدفین در این منطقه جمع آوری شود. 
پیش تر نیز شواهدی از روش های مختلف تدفین 
همچون استفاده از تابوت یا ظروف سفالین در این 

شهر باستانی کشف شده است.
که  است  یونانی  باستانی  شهر  »آنتاندروس« 
پس از سال ها کشف شد. نخستین بار شواهدی 
از وجود این شهر در سال ۱۸۴۲ کشف شد. 
آثار  اخیر  سال های  کاوش های  دنبال  به 
تاریخی بسیاری در این مکان کشف شده اند. 
از جدیدترین اکتشاف های مرتبط با این شهر 
انبار باستانی و یک تابوت  باستانی به هشت 
۲۵۰۰ ساله می توان اشاره کرد. بنا بر اطلاعات 
باستان شناسان بقایای ۹ انسان نخستین را در 
ایتالیا کشف کردند. به نقل از شبکه تلویزیونی 
دویچه وله آلمان، باستان شناسان بقایای  ۹ 
را در یک غار در  )نئاندرتال(  انسان نخستین 
ایتالیا کشف کردند. بقایای این ۹ انسان نخستین 
در یک غار در نزدیکی شهر رم پایتخت ایتالیا 
کشف شد.وزارت فرهنگ ایتالیا اعلام کرد که 
قدمت این بقایای انسانی به یکصد هزار سال 

پیش بازمی گردد.

ورزش، میگرن را تشدید می کند؟

ورزشکارانی که پس از فعالیت ورزشی دچار سردرد 
می شوند با نوشیدن آب کافی قبل از ورزش و 
اجتناب از ورزش در محیط های گرم از بروز سردرد 
جلوگیری کنند. در حدود ۴۰ درصد افراد مبتلا به 

میگرن نیز فعالیت فیزیکی باعث شروع و تشدید 
سردردها می شود و حدود نیمی از این افراد از شرکت 
در فعالیت های بدنی اجتناب می کنند. وزنه برداری، 
دویدن، تنیس، قایق سواری، شنا از جمله ورزش هایی 

است که بیشتر باعث تشدید میگرن می شود.

چرا نباید عسل یخ زده خورد؟

یک متخصص تغذیه معتقد است هرچند عسل 
یک ماده شیرین طبیعی و حاوی فواید بسیار است، 
اما مصرف عسلی که در دمای زیر چهار درجه نگه 
داشته شده ممکن است موجب مشکلاتی از جمله 

نفخ شکم و اسهال شود.اما از این گذشته، اگرعسل 
در دمای مناسب نگهداری شود شکرک نمی زند، 
باکتری در آن رشد و نمو نمی کند و مواد مغذی و 
طعم آن حفظ خواهد شد.هر ماده غذایی اگر تازه 

وطبیعی استفاده شود بهتر است.

فواید بی نظیر سیب زمینی

بسیار ضروری  مواد  برخی  دارای  زمینی  سیب 
برای بدن مانند پتاسیم است. مصرف میزان کافی 
پتاسیم برای تنظیم فشار خون بسیار ضروری 
است و خطر ابتلا به بیماری های قلبی - عروقی 

را کاهش می دهد. از فواید مهم دیگر آن کاهش 
دهنده نقش مخرب سدیم در بدن است. یک 
مطالعه گسترده نشان داده است هر چه میزان 
سطح سدیم بدن نسبت به پتاسیم بیشتر باشد، 

خطر ابتلا به بیماری های قلبی افزایش می یابد.

جای قرمز تسکین  مشکلات گوارشی

چای قرمز که به چای ترش شهرت دارد نوشیدنی 
سرشار از آنتی اکسیدان و فاقد کافئین است. این 
آلرژی،  برای تسکین مشکلات گوارشی،  گیاه 
با عوارض پیری  بیماری های پوستی و مقابله 

این  فواید  نیز  علمی  مطالعات  اما  دارد  کاربرد 
نوشیدنی را تایید می کند. چای ترش می تواند در 
پیشگیری از آسیب های کبدی کمک کرده و روند 
 طبیعی بازسازی سلول های کبد را تسهیل کند 

و زمینه بروز سکته مغزی را کاهش دهد.

یکی از انواع نوشیدنی تابستانی و سرد را می توان قهوه سرد یا آیس کافی نام برد. مواد لازم: قهوه دانه درشت 
یا آسیاب نشده نصف فنجان، آب هم دما با محیط چهار فنجان، چوب دارچین یک عدد، جوز هندی یک 
چهارم قاشق چایخوری، شیرین کننده دلخواه )شکر یا عسل( به مقدار لازم. شیر یا خامه در صورت تمایل 
به مقدار لازم. دستور تهیه: قهوه، چوب دارچین و جوز هندی را آسیاب کرده تا به طور کامل پودر شود. پودر 
تهیه شده را با آب گرم در مخلوط کن ریخته و با هم ترکیب کنید. این مخلوط را به مدت ۴ ساعت و یا در 
صورت داشتن زمان کافی شب تا صبح در یخچال نگهدارید. در هنگام سرو شیرین کننده ها یا شیر و خامه 

را در صورت تمایل اضافه کرده و میل کنید.

باغ گیاه شناسی ویلا تارانتو

هفدهم مرداد ماه سال ۱377، محمود صارمی خبرنگار 
خبرگزاری جمهوری اسلامی، به همراه هشت نفر از 
اعضای کنسولگری ایران در مزار شریف افغانستان به 
دست گروهک تروریستی طالبان به شهادت رسید. به 
همین مناسبت، شورای فرهنگ عمومی، هفدهم مرداد 
ماه را به عنوان »روز خبرنگار« نامگذاری کرد. خبرنگار 
کسی است که با اتکا به ذوق و استعداد شخصي، پس 
از گذراندن دوره آموزش تخصصی و همچنین با توجه 
به مسئولیت اجتماعی که این حرفه بر عهده او می گذارد، 

وظیف کسب، تهیه، جمع آوری و تنظیم اخبار و انتقال 
آنها را از طریق وسایل ارتباط جمعی )مطبوعات، رادیو، 
تلویزیون و خبرگزاري( به مخاطبان بر عهده دارد. یکی از 
مهم ترین ویژگی های خبرنگار، داشتن عشق و علاقه 
و قریحه خبرنگاری است. بر این اساس، کسی باید وارد 
عرصه جذّاب و در عین حال پر مخاطره خبرنگاری شود 
که ضمن داشتن این استعداد ذاتی، از هنر واژه گزینی، شمّ 
خبری، حوصله زیاد و نگاه موشکافانه و دقیق نیز برخوردار 
باشد و با پرهیز از احساسات، بکوشد رویدادها را همان 

طور که اتفاق افتاده منتشر کند، نه آن طور که خود می 
خواسته اتفاق بیفتد. ویژگی حق محوری، حق طلبی و 
حق گویی، از مهم ترین ویژگی های یک خبرنگار موفق 
و خداترس است. در مقابل، سخن چینی، بدگویی و به 
جان هم انداختن مردمان، از ویژگی های نکوهیده ای 
است که هر انسان عاقلی از آن ها بیزاری می جوید. پس 
چه نیکوست که صاحبان بنگاه های خبری و نیز خود 
خبرنگاران، همواره به دنبال واقعیت باشند و از جنجال 

آفرینی و بد کردن مردم با هم بپرهیزند.

خبرنگار یعنی یک وجدان بیدار

یاد یاران
شهید حبیب اله رضایی: انقلاب اسلامی باعث شد تا من از زندگی مادی و پست و 
زودگذر دنیا خارج شوم و با دیدگاه توحیدی و بینش وسیع به جهان بنگرم و شهادت و 

مرگ را تولدی دیگر در جهت جاودانگی انسان بدانم. یکشنبه  ۱7 مرداد  ۱۴۰۰ * شماره  ۴۹۸۲
4

فرهنگ و هنر

کویر پلُوند

کویر پُلوند یا کویر مظفری، ناحیه ای بیابانی است 
که در غرب شهرستان فردوس قرار دارد. این 
کویر در ۴۰ کیلومتری غرب شهر فردوس،در 
نزدیکی روستای چاه پلوند و در داخل منطقه 
حفاظت شده مظفری واقع شده و از شمال به 
روستاهای کجه و چاهنو، از غرب به کال نمک، 
از شرق به روستاهای ابراهیم آباد و طاهرآباد و 
شور  رباط  حیات وحش  پناهگاه  به  جنوب  از 

از  پلوند  کویر  متوسط  می شود.ارتفاع  محدود 
سطح آب های آزاد، حدود ۹۵۰ تا ۱۰۰۰ متر 
می باشد. گونه های جانوری که در این منطقه 
زندگی می کنند، شامل قوچ و میش، کل و بز، 
گرگ، آهو، گربه شنی، کاراکال، روباه، شغال، 
باقرقره،  انواع  تیهو،  کبک،  شاهین،  تشی، 
کبوتر چاهی، زاغ بور، غراب، کمرکولی، انواع 
طلایی،  عقاب  شاهین،  هوبره،  چک،  چک 
انواع  بزمچه،  گنجشک،  انواع  قرقی،   دلیجه، 

مارها و لاک پشت می باشد.

تاریخ پخش سریال خاتون 

مدتی پیش بود که اولین تریلر سریال پربازیگر 
خاتون به کارگردانی تینا پاکروان منتشر شد. حال 
مشخص شده است پخش سریال خاتون از تاریخ 
۱۸ مرداد در نماوا آغاز خواهد شد. سریال خاتون به 
تهیه کنندگی علی اسدزاده ساخته شده است. داستان 
این سریال از سال ۱3۲۰ آغاز می شود و درباره 
خانواده ای است که »در دوران اشغال ایران توسط 

متفقین دچار تحولاتی می شود.« 
سریال پربازیگر خاتون با بازی نگار جواهریان، 
اشکان خطیبی، میرسعید مولویان، شبنم مقدمی، 
پسیانی،  ستاره  بهبودی،  رضا  حمیدیان،  بابک 
شاهرخ فروتنیان، بهناز جعفری، مهدی قربانی، 
مهتاب ثروتی، مهران غفوریان، پیام دهکردی، 
فرخ نعمتی، عاطفه رضوی، پژمان بازغی، غزل 
شاکری، قربان نجفی، سروش صحت و مهران 
مدیری جلوی دوربین رفته است.از سریال خاتون 
عاشقانه«  و  تاریخی  »درام،  سریالی  به عنوان 
برای  همچنین  سریال  این  است،  شده   یاد 

سنین ۱۲ سال به بالا رده بندی شده است.

جاذبه گردشگری  دیالوگ ماندگار
خواب  از  زود  که  کسانی ست  به  متعلق  دنیا  می گویند 
برمی خیزند.دروغ است!! دنیا متعلق به کسانی ست که از بیدار 

شدن خود خشنودند. )مونیکا - ویتی(

قهوه سرد یک نوشیدنی کافئین دار تابستانی

منطقه  در  تارانتو  ویلا  شناسی  گیاه  باغ 
پیدمونت در شمال غربی ایتالیا واقع شده 
است و دارای مساحت ۱۶ هکتار است. در 
این باغ گیاه شناسی ۲۰۰۰ گونه از گیاهان 
دارای  همچنین  باغ  شود.  می  محافظت 
مجسمه های سبک ایتالیایی، تراس، آبشار، 

چشمه و حوضچه است.
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افقی:  ۱-  تحقیق، استعلام، آزمایش 
و مصاحبه با متقاضیان استخدام یا 
ورود به دانشگاه یا ادارات - دستگاه 
رؤیت اجسام ریز  ۲- فرشته - سیستم 
عامل رایانه - نجات دهنده 3- خطر 
کردن - ایستاده - ترتیب و جایگاه 
سوره کهف در قرآن مجید ۴- ضد 
اولین! - شهر رازي - فقیر ۵ - حرف 
جمع - طریقه - ریا - خم بزرگ ۶- 
آماده کردن - جزیره معروف اندونزي 
- قاچ 7- گیشه - لعنت - یکي از 
طویل ترین و مهمترین رودهاي اروپا 
۸- پایتخت سیاسي کانادا - جوانمرد 
- سریر۹- لقب حضرت فاطمه)س( 
- شعر بدون اندیشه قبلي - عضو 
دهان ۱۰- خالص - سمها - سنگ  
ساختماني ۱۱- بوییدن - ایوان - 
بازدارنده - یزدان ۱۲- سفره طعام 
- برانگیختن - رنجیده و ناراحت ۱3- 
چپاول -برق زننده - نظیر ۱۴- ارزان 
نیست - بنیاد - نخستین قوم ایراني 
۱۵- روز قیامت - سازماني که براي 

هدف مشخصي تأسیس شده است

عمودي: ۱- منحرف - کناره گیري 

از ادامه شغل در اثر بالا بودن سن و 
گاه در پي بیماري و ازکارافتادگي ۲- 
دلداده یوسف )ع( - تهمت - یقه 
جدولي 3- کل و سراسر - آزمایشها، 
آزمونها - رفتن با ناز  ۴- وسیله ایمني 
خودروها - قادر ۵- شب روستایي - از 
جنس ني - زین ساز ۶- زمین آذري 
- گرو گذاشتن - امر ماندن - بخیل 
7- محل اذان گفتن در مسجد - 
بهشت - صداي بم ۸- ابزار اضافه 
لازم - گناهها و خطاها - اکنون ۹- 

غذاي گیاه - توضیح سودمند - کتک 
خورده ۱۰- رازیانه - امپراتور دیوانه 
روم باستان - پرنده اسطورهاي - 
تازیانه ۱۱- پیشکش - زیرک و بلا 
- نیز ۱۲- جونده اي زیبا و کوچک 
روي درخت - مناسبت ۱۲ اردیبهشت 
پنجم   - حامل   - چارچوب   -۱3
عرب ۱۴- دارایي جاري - رودي در 
بالکان - رنگ گیاهي ۱۵- موافقتنامه 
برداشته شدن مرز بین چند کشور 

اروپایي - ریزه آهن و چوب
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پروانه بهره برداری معدن بنتونیت چاه کم 
۱ به شماره پروانه ۳۲۶۸۰ ، تاریخ پروانه  
۱۳۸۰/۶/۷ با کد شناسایی ۲۱۶۲۲۴  به 

بهره برداری آقای محمدعلی بهنام  با کد 
ملی ۰۸۳۹۷۸۹۴۳۲ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

استخدام حسابدار به طور تمام وقت
به یک حسابدار با مشخصات ذیل نیازمندیم:

دارای حداقل 5 سال سابقه کار در امور حسابداری شرکت های پیمانکاری و آشنا به 
امور قرارداد، متقاضیان می توانند رزومه خود را از طریق واتساپ و تلگرام به شماره 

۰۹۹۱۰۳۴۰55۷  ارسال نمایند.
)شماره اعلام شده فقط جهت ارسال فایل رزومه می باشد(

زیبا بودن حق دستان شماست

))سالن زیبایی آفتاب((
معلـم 23

عبدالهی مفرد      ۰91248947۰۰

 @galaxybeautynail 
کهکشان زیبایی ناخن

 

مرکز خط رُند بیرجند
   0915  5  61 61 61

حسیـن راه رو

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

ایزوگام شــرق
۰9155622۰5۰

۰9155629۰33 
بیرجند، میدان توحید 

32442331 )بخشی(

 ثبت  ۶۷۳۶

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، 
تخته، قالب فلزی و نصب پیچ رولپلاک 

۰۹۱5۳۶۳۷5۰۷ - ۰۹۱5۶۲۱۷5۰۷ - حسینی

فروشگاه فنی مهندسی نورپردازان 

بیست متری دوم مدرس غربی - پلاک ۱۴۶
 ۰۹۱5۳۶۳۳5۴5 - ۳۲۴۰5۰5۴

 حسن رضا چهکندی نژاد

* نمایندگی انواع فن های دمنده 
خانگی و صنعتی

* عرضه انواع سیم و کابل، سیم و 
صفحه مسی، ارت 
* زغال و نمک ، لامپ و آیفون، انواع 
کلید و پریز دلند

* اجرای پروژه های برق 
* بست کمربندی کلی - جزئی 

شارژ گاز یخچال،ساید  
۰۹۱5۳۶۳5۰۱5- ناصری نژاد

دعـوت بـه همکـاری 
تالار ایرانیان جهت تکمیل کادر 
پذیرایی خود نیازمند تعدادی 

مهماندار )خانم وآقا(
می باشد. مکان ثبت نام:

توحید ۴۲ - دفتر تالار ایرانیان
ساعت مراجعه: ۱۰ صبح الی ۱۳

۱۹ الی ۲۰
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باتلاق کرونا ۵ نفر دیگر را در خود فرو برد

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از فوت ۵ نفر دیگر در خراسان جنوبی بر اثر ویروس کرونا خبر داد. مهدی زاده 
گفت: دیروز ۳۳۹ آزمایش تشخیص کرونا در استان انجام شد و ۱۴۴ بیمار جدید شناسایی شد که ۴۰ مورد بستری و ۱۰۴ مورد 

سرپایی بود. وی افزود: از ۹۰۹ تست سریع نیز  ۳۰۹ بیمار جدید شناسایی شد.

صداو سیما- استاندار خراسان جنوبی گفت: 
و  محرم  ایام  عزاداری  مراسم  برگزاری  در 
صفر نیز همچنان تأکید بر حفظ سلامت 
مردم است. ملانوری در جلسه ستاد استانی 
مدیریت بیماری کرونا، گفت: دستورالعمل های 
بهداشتی تحت عنوان ضوابط مراسم عزاداری 
ابلاغ شده و مسئولیت  ایام محرم و صفر 
اجرای این مصوبات به عهده سازمان تبلیغات 
سازمان  اینکه  بیان  با  وی  است.  اسلامی 
تبلیغات موظف به برگزاری جلسه و برنامه 
ریزی هر چه بیشتر برای ایام محرم است، بر 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی و مدیریت 
زمان حداکثر دو ساعت تاکید کرد. ملانوری 
و  تاکید  مورد  مردم  اینکه سلامت  بیان  با 
توجه ویژه ماست، گفت: برای برگزاری بدون 
دغدغه مراسم دانشگاه ها، آموزش و پرورش 
و اداره ورزش و جوانان موظف به در اختیار 
گذاشتن تمامی محیط های باز خود هستند. 
در  پذیرایی  هرگونه  اینکه  بیان  با  استاندار 

مراسم ممنوع است گفت: امسال ایستگاه های 
با  ایستگاه های صلواتی  سلامت جایگزین 
هدف توزیع وسایل بهداشتی می شود. وی 
هیئت های  حرکت  درخصوص  همچنین 
عزاداری هم افزود: دسته روی هیئت ها در 
محلات خودشان مانعی ندارد، اما دید و بازدید 
همچنین  ملانوری  است.  ممنوع  هیئت ها 
درخصوص واکسیناسیون نیز گفت: کارکنان 
دولتی که سن دریافت واکسن را دارند، اما 
از زدن واکسن اجتناب کنند در صورت ابتلا 

مرخصی استعلاجی دریافت نخواهند کرد.

وضع بغرنج کرونا در استان

دهقانی با ابراز نگرانی از روند صعودی موارد 
بستری و سرپایی کرونا در استان، گفت: از 
زمان شروع همه گیری بیماری کرونا بیش 
از ۸۰ درصد موارد فوتی مربوط به افراد بالای 
علوم  دانشگاه  رئیس  است.  بوده  سال   ۶۰
پزشکی بیرجند هم با بیان اینکه در وضعیت 
روز  به  روز  گفت:  نیستیم،  خوبی  کرونایی 

شاهد روند افزایشی مبتلایان و بستری های 
این بیماری در استان هستیم که سقف پیک 
چهارم را رد و به پیک سوم که اوج آن در 
آبان ماه سال گذشته بود نزدیک می شویم. 
دهقانی با اشاره به روند صعودی بیماری در 
هفته گذشته افزود: ۲۸۹ بستری و ۲۲ فوتی 
خبر از وضع فوق نگران کننده در استان دارد. 
وی با بیان اینکه در هفته گذشته ۲ هزار و 
۹۲ بازدید از صنوف انجام شده است، گفت: 
میزان رعایت دستورالعمل ها در بین صنوف 
شهرستان درمیان کمتر است که باید مورد 
توجه ویژه فرمانداران قرار گیرد. وی با بیان 
افراد  تاکنون  کرونا  شیوع  ابتدای  از  اینکه 
بالای ۸۰ سال بیش از ۴۲ درصد فوتی ها را 
به خود اختصاص داده است، گفت: پوشش 
واکسیناسیون افراد بالای ۶۰ سال در استان 
روند خوبی را دارد، اما افراد بالای ۷۰ سالی که 
باقی مانده اند خود علاقه و تمایلی به دریافت 
واکسن ندارند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی 

بیرجند با بیان اینکه بیش از ۱۹ درصد جامعه 
هستند  سال   ۱۸ بالای  که  کشور  هدف 
واکسن دریافت کرده اند ، افزود: این در حالی 
است که در استان ۲۳ درصد یعنی ۴ درصد 
دهقانی،  است.  میانگین کشوری  از  بیشتر 
فعالیت باشگاه های ورزشی را هم خطر جدی 
اعلام کرد و گفت: در خصوص این وضعیت با 
وجود اخطار ها زیاد نیازمند توجه ویژه هستیم.

یک شهرستان دیگر قرمز شد

تعداد  کرونا  وضع  نقشه  آخرین  اساس  بر 
خراسان  در  پُرخطر  خیلی  شهرستان های 
جنوبی، بشرویه هم به جمع شهرستان های 
شهرستان  اساس ۷  این  بر  پیوست.  قرمز 
نهبندان،  قائنات،  بیرجند، زیرکوه، فردوس، 
)خیلی  قرمز  وضعیت  در  بشرویه  و  طبس 
پُرخطر(، سربیشه و درمیان در وضعیت نارنجی 
)پُرخطر(، خوسف و سرایان در وضعیت زرد 

)خطر متوسط(  قرار دارد.

برگزاری مراسم عزاداری با حفظ سلامت مردم
80 درصد قربانیان کرونا در استان بالای 60 سال سن داشتند

* کشاورزان پسته کار خراسان جنوبی، 
برداشت میوه خندان را از ۲۵ هزار و 
۱۲۰ هکتار از باغ های زیرکاشت این 

محصول آغاز کردند.
اقتصادی  امنیت  پلیس  مأموران   *
خراسان جنوبی یک انبار احتکار روغن 
موتور و ضدیخ خودرو در شهرستان 

بیرجند کشف کردند.
جهاد  سازمان  رئیس  گفته  *به 
دانشگاهی استان آزمایشگاه تشخیص 
طبی جهاددانشگاهی تا دو ماه دیگر در 

قائنات راه اندازی می شود.
*فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از 
کشف ۳۳۵ کیلوگرم تریاک و حشیش 

در استان خبر داد.
*به گفته مدیرکل بهزیستی استان هم 
اکنون ۱۵۳ کودک کار تحت حمایت 

بهزیستی خراسان جنوبی قرار دارند.
جنوبی  خراسان  انتظامی  *فرمانده 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی 
استان یک انبار احتکار روغن موتور و 
ضدیخ خودرو را در شهرستان بیرجند 

کشف کردند.
*چهار نفر متخلف شکار و صید در 
منطقه شکار ممنوع کمر سرخ سرایان 

دستگیر شدند.
پرورش  و  آموزش  اداره  *رئیس 
استثنائی خراسان جنوبی از سنجش 
۱۰ هزار و ۳۹۷ نوآموز از زمان آغاز 

طرح سنجش تاکنون خبر داد.
تبلیغات اسلامی خراسان   *مدیرکل 
جنوبی گفت: با توجه به شرایط کرونایی 
های  روضه  برگزاری  بر  ما  تأکید 
خانوادگی به جای روضه های خانگی 

با حضور جمعیت است.

اخبار  کوتاه 

عاشورا جریان مبارزه با ظلم و فساد است

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی عاشورا را 
نه تنها یک تاریخ بلکه جریان مبارزه با ظلم و 
فساد دانست. حجت الاسلام عبادی در دیدار 
اعضای ستاد مرکزی محرم در استان گفت: 
عاشورا جریانی است که در تاریخ نمونه ندارد و 
پیام آن انقلاب سرخ حسینی است. وی خطاب به 
اعضای ستاد مرکزی محرم در استان افزود: شما 
فرماندهان جبهه جنگ نرم علیه استکبار جهانی 
هستید که باید در برنامه های خود به دنبال تبیین 
پیام عاشورا باشید. نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی همچنین گام دوم انقلاب را یک حرکت 

جدید در ایران اسلامی عنوان کرد.

خرید 6۵00 رأس دام از عشایر استان 

۶ هزار و ۵۰۰ رأس دام تاکنون از عشایر خراسان 
جنوبی خریداری شد.مدیرشرکت پشتیبانی امور 
دام استان گفت: این تعداد دام از تیر امسال تا 
صبح روز گذشته از عشایر استان خریداری شده 
است. روشن، از اخذ مجوز کشتار دام از کشتارگاه 
دام استان یزد خبر داد و افزود: تاکنون تنها ۱۰۰ 
رأس دام در استان خریداری می  شد که با اخذ 
این مجوز، زمینه خرید ۵۰۰ رأس دام دیگر نیز 
فراهم شده است. مدیرشرکت پشتیبانی امور دام 
استان گفت: هم اکنون روزانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ رأس 

دام از عشایر خریداری می شود.

بیش از ۲۷0 میلیارد تومان خسارت 
طوفان در خراسان جنوبی

طوفان در دو هفته اخیر بیش از ۲۷۰ میلیارد 
زد. مدیر  به خراسان جنوبی خسارت  تومان 
کل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
گفت: طوفان در دو هفته گذشته ۲۷۰ میلیارد 
تومان به بخش کشاورزی استان خسارت وارد 
کرد. میرجلیلی افزود: ۹۰ درصد این خسارت ها 
گفت:  وی  است.  مزارع  و  باغ ها  به  مربوط 
بیشترین خسارات محصولات کشاورزی شامل 
میوه های سردرختی از جمله عناب، انار، پسته 
و سیب بوده است. طوفان در دو هفته گذشته 
به زیرساخت های استان هم ۱۵ میلیارد ریال 

خسارت وارد کرد.

تشریح اقدامات بانک توسعه تعاون 

عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون کشور 
دیدار  جنوبی  خراسان  استاندار  ملانوری  با 
اقدامات  بررسی  هدف  با  دیدار  این  کرد. 
بانک توسعه تعاون در استان صورت گرفت. 
واکاوی اقدامات این بانک در راستای استفاده 
از ظرفیت ها در توسعه خراسان جنوبی نیز از 

دیگر محورهای این دیدار بود.

کسب رتبه نخست استانداری در 
ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز

استاندار  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
خراسان جنوبی از کسب رتبه نخست استانداری 
اقامه نماز خبر  در ترویج و توسعه فرهنگ 
داد. حسینی افزود: بر اساس گزارش واصله 
استانداری  کشور،  نماز  اقامه  ستاد  سوی  از 
خراسان جنوبی در ارزیابی عملکرد سال ۱۳۹۹ 
در حوزه ترویج و توسعه فرهنگ اقامه نماز، 
در بین استانداری های کل کشورامتیاز کامل 

هزار را کسب نموده است. 

ایسنا- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی 
با اشاره به بحران فرونشست زمین در دشت های خراسان 
جنوبی، گفت: در شرایط فعلی برای مقابله با این بحران 
برنامه ها را به صورت دیون اجرا می کنیم. سعید سروری 
اظهار کرد: در خراسان جنوبی ۴۴ دشت وجود دارد که از 
این تعداد  ۹ دشت ممنوعه بحرانی، ۲۲ دشت ممنوعه 
و ۱۳ دشت آزاد است. وی افزود: فرونشست زمین در 
دشت های استان همه ساله اتفاق می افتد هر چند مقدار 
آن ناچیز است اما در صورت تداوم و مرور زمان، به 
 صورت شکاف ها و گودال های عمیقی نمایان خواهد شد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی بیان 
کرد: اکنون شکاف در دشت سرایان خراسان جنوبی 

نمایان شده و این وضعیت، ترک هایی به عمق ۳ تا 
۴ متر در سطح زمین ایجاد کرده است. سروری گفت: 
برداشت بیش از حد آب از سفره های آب زیرزمینی باعث 
بروز این وضعیت شده که خشکسالی های چند ساله اخیر 
طی سال گذشته وضعیت را حادتر کرده؛ به طوری که 
هم اکنون بیشتر از ظرفیت دشت های استان از آن آب 
برداشت می شود. وی با بیان اینکه در شرایط فعلی برای 
مقابله با این بحران برنامه ها را به صورت دیون اجرا 
می کنیم، تصریح کرد: با توجه به هزینه بسیار بالای 
تأمین، انتقال و توزیع آب شرب در استان از تمامی هم 
استانی ها درخواست می کنیم که در مصرف آب شرب 

حداکثر صرفه جویی را داشته باشند.

صداوسیما- ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا پس  از 
ساعت ها بحث کارشناسی پیشنهاد های سازمان تبلیغات 
محرم  عزاداری  مجالس  برگزاری  برای  را  اسلامی 
استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل  کرد.  ابلاغ   ۱۴۰۰
گفت: برگزاری مراسم در فضای بسته با یک چهارم 
ظرفیت، در فضای باز با یک سوم ظرفیت، استفاده از 
ماسک به صورت مستمر، توزیع اقلام بهداشتی در 
ایستگاه های صلواتی با عنوان موکب سلامت، استفاده از 
طبل و سنج با شرط شخصی بودن یا ضدعفونی کردن 
هنگام جابجایی بین افراد، مراسم سینه زنی و زنجیرزنی 
بدون جابجایی و زمان برگزاری مجالس حداکثر در دو 
ساعت و فاصله گذاری اجتماعی در طول مراسم از جمله 

دستوالعمل های ابلاغی مراسم محرم است.رضایی افزود: 
باتوجه به تصویب دستورالعمل های بهداشتی پیشگیری 
از کرونا و دستورالعمل های نذورات، زمان بندی محدود 
برگزاری مراسم متناسب با شرایط بهداشتی و مدیریتی، 
تعداد شرکت کنندگان، ضوابط برگزاری در تمام رسانه ها 
به صورت ویژه نشر و مکررا به شیوه های متنوع بازنشر 
شود. وی گفت: با توجه به آخرین یافته های علمی و 
گزارش های جهانی از روند ابتلا و گسترش ویروس 
کرونا، تنها راه مقابله موثر با این بیماری همراهی و 
همکاری مردم با نهاد های بهداشت و درمان در رعایت 
کامل و دائمی دستورالعمل های بهداشتی و استفاده از 

ماسک و فاصله گذاری اجتماعی است.

وقتی فرونشست زمین جلوتر از 
 اعتبارات پیش می رود

اعلام دستورالعمل های برگزاری
  مراسم محرم 1400

هم استانی عزیز: مال دنیا وفرزند وخانواده خوبند اینها بد نیستند اما 
باقی نیستند آنچه باقی می ماند وصالح باشد، ازمال انسان است )قرآن 

کریم( جهت ساخت زائرسرای خراسان جنوبی مشارکت نمایید.

شماره کارت نزد بانک ملی
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۵۳۴۴۲۸ 

روز خبرنگار یاد روز با شکوه تلاشگران عرصه اندیشه و قلم را به حضور خبر نگاران عزیز تبریک عرض می نماییم.

پیشخوان آوا 
 )نمایندگی رسمی ایرانسل - رایتل(

میدان شهدا-  پشت بانک صادرات -ساختمان آوا
@ Pishkhan.ava    ۳۲۲۳۴۵۳۲  

فـروش مـودم ایرانسـل )وایرلس(

TF-i60 مودم سری فیوژن
Wifi قابلیت اتصال تا 30 کاربر از طریق *

 4.5G/TD-LTE/4G/3G/2G قابلیت اتصال به *
B1 FD-i40 مودم* )IPV6( 6پشتیبانی از آی پی ورژن *

FD-i40 B1  مودم
* قابلیت اتصال به 2G ،3G ،4G  * سرعت دانلود تا 150 مگابیت 
بر ثانیه و پشتیبانی از مدیریت APN * دارای پنل مدیریتی و 4 
پورت LAN * قابلیت اتصال تا 32 کاربر از طریق Wifi * پشتیبانی 
NAT/Router/ قابلیت پشتیبانی از * IPv6/IPv4 و CAT4 از

Bridge mode

FD-M40 B1  مودم
* شبکه های قابل پشتیبانی : 4G * نوع اتصال: بی سیم و باسیم 

 MiCroSD  شیار کارت * حافظه microUSB رابطه ها پورت *
اتصال بی سیم )Wi-Fi(   * قابلیت پشتیبانی از SMS دارد  

* صفحه نمایش: دارد * باتری: دارد 

روز خبرنگار یادروز باشکوه تلاش 
گران عرصه اندیشه و قلم را به 
حضور خبرنگاران عزیز تبریک 

عرض می نماییم.
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امام علی علیه السلام فرمودند :
مَن ناقشََ الإخِوانَ قلََّ صَدیقُهُ

هرکه در کار برادرانش خرده  گیری کند، دوستانش کم می  شوند.
)غرر الحكم، ح8۷۷2(

سندسازی اسرائیل علیه  ایران 
عملیات روانی است

ر

بسیاری از واکسن ها مصونیت 
100 درصدی ندارد  

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح با بیان 
اینکه آمریکا دنبال تعامل با ایران نبوده 
و  نیست، گفت: تا زمانی که سایه رژیم 
صهیونیستی بر آمریکا وجود دارد، شیوه 
آنها در مواجهه با ایران تغییری نمی کند. 
شکارچی افزود: دشمنان همزمان با مراسم 
تحلیف جنگ رسانه ای علیه ایران را آغاز 
کردند و اکنون هم به دنبال سندسازی برای 
اقدامات خود هستند. بر همین اساس است 
که آمریکایی ها عنوان می کنند قطعاتی از 
پهپادهای ایران را از آب خارج کردند؛ این 
برای آنها سند می شود. وی افزود: روش 
آمریکایی ها همین شیوه است که داستان 
سرایی می کنند تا به واسطه آن ایران را 
متهم سازند و این اقدام آنها هم ناشی از 
یکپارچگی و یکدستی در مجموعه نظام 
به  فشار  برای  که  راهکاری  لذا  است؛ 
کردند  انتخاب  ایران  اسلامی  جمهوری 

چنین شیوه ای است.

فوق تخصص بیماری های عفونی گفت: 
دلتا یک ویروس عجیب و غریب است و 
هرکس ادعای سرما خوردگی کند، به او 
اعلام می کنیم حتما باید آزمایش دهد. 
مردانی افزود: هم اینک پاندمی کرونا رنگ 
و بوی اصلی خود را از دست داده و پاندمی 
»دلتا« ایجاد شده کشوری در دنیا نیست که 
از آسیبِ آن در امان نباشد. بسیاری واکسن 
ها نیز از »دلتا« مصونیت ندارد و بیمارانی 
که قبلا به کرونا مبتلا شده اند نیز مصون 
نیستند. وی ادامه داد: بسیاری از مردم اعلام 
می کنند با تزریق واکسن هم به کرونا مبتلا 
شدند، این افراد به صورت سبک مبتلا شده 

اند و کارشان به مرگ نکشیده است.

بین  گفت:  مجلس  در  قم  نماینده 
حضور  و  تهران  شهرداری  در  حضور 
در کابینه نتیجه گرفتم که در شرایط 
کنونی و افزایش نارضایتی های مردم از 
شهرداری تهران و نیاز تهران به تحول 
شهرداری  در  اجتماعی  و  فرهنگی 
از  افزود: پس  تهران حاضر شوم. وی 
انتخابات برای شهرداری تهران تعدادی 
برنامه  تهران  شهر  شورای  اعضای  از 

عملیاتی خواستند و من و تعدادی دیگر 
از افراد برنامه دادیم و پس از دفاع از 
اعضای  تصمیم  خروجی  خود؛  برنامه 
شورای شهر تهران این شد که برنامه 
تهران  شهرداری  مدیریت  برای  من 
در  گفت:  زاکانی  است.  شده  انتخاب 
برنامه خود نیاز شهر تهران به تحول 
و  کردم  را طرح  اجتماعی  و  فرهنگی 
برنامه ای برای زنده کردن روح شهر با 

ارائه  نگاه جدید به این کلان شهر را 
با  در صحبت  کرد:  تصریح  دادم. وی 
آقای رئیسی گفتم برای رفع مشکلات 
شهر تهران نیاز به کمک و یاری ۳ قوه 
و همه دستگاه ها است و آقای رئیسی 
شهرداری  بروید  شما  کردند  استدلال 
و من هم کمک می کنم تا مشکلات 
شهرداری تهران کمتر شود و با خدمت 
رسانی و همکاری دولت و مجلس، کام 

ایشان  نیز به  بنده  مردم شیرین شود، 
قول دادم با همکاری دولت و مجلس 
بار تهران را از روی دوش دولت بردارم. 

پیشین کشورمان گفت:   یک دیپلمات 
را  تحریم ها  روند  همین  دشمن  اگر 
ادامه دهد و با ادامه دادن این روند، بنیه 
و توان مقاومت مردم در مقابل مسائل 
و مشکلات از بین خواهد رفت. با این 
وضعیت تنها راه مان این است که وارد 

یک مذاکره یا یک تفاهم شویم و راه 
نیمه رفته را تمام کنیم. تاجیک افزود: 
جز  ندارد  راهی  هیچ  سیزدهم  دولت 
این که به ادامه روند مذاکرات برگردد 
و اگر این استدلالات مورد قبول است، 
به آن سرعت ببخشد زیرا هرچه زمان 

بگذرد و مذاکرات وین به نتیجه نرسد، 
دولت از منظر داخلی درگیر مشکلات 
معضلات،  سایر  و  تحریم ها  از  ناشی 
بحران ها و چالش های داخلی می شود و 
از منظر خارجی نیز فشارهای منطقه ای و 

بین المللی افزایش پیدا می کند. 

اظهارات   به  واکنش  در  لاریجانی 
مورد  در  نگهبان  شورای  سخنگوی 
فرمایید  مرحمت  گفت:  ردصلاحیتش 
مهر محرمانه نامه را حذف نمایید تا بتوانم 
علنی  عموم  اطلاع  برای  را  شورا  نامه  
اظهارات  درباره  لاریحانی  دفتر  نمایم. 

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان اطلاعیه ای صادر کرده است. 
متن پاسخ دفتر لاریجانی به شرح زیر 
در  نگهبان  شورای  سخنگوی  است: 
اولین نشست خبری خود فرموده اند که: 
دلایل عدم احراز صلاحیت لاریجانی به 

ایشان اعلام شده است متاسفانه نامه ای 
که اخیراً برای اینجانب ارسال فرمودید با 
مهر محرمانه است که  به دلیل محرمانگی 
قانوناً قابل انتشار نیست؛  مهر محرمانه نامه 
را حذف نمایید تا بتوانم نامه  شورا را برای 

اطلاع عموم علنی نمایم.

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله 
این  تغییر  برای  اینکه  بیان  با  با کرونا، 
وضعیت نیازمند اقدام جهادی و جهشی 
هستیم، اظهار کرد: کار مسئولان اجرایی 
کشور فقط توصیه نیست و باید ضمانت 
اجرایی مناسب هم برای تصمیمات اتخاذ 
شده درنظر گرفته شود. رئیسی با تاکید بر 
اینکه باید از انفعال در نحوه مقابله با کرونا 

خارج شویم و رویکردهای فعالانه اتخاذ 
که  است  ضروری  کرد:  تصریح  شود، 
سازوکارهای متناسب برای بسیج نیروهای 
طراحی  مردمی  نهادهای  و  داوطلب 
دریافت  ضرورت  به  اشاره  با  وی  شود. 
پیشنهادات تخصصی دانشگاه های علوم 
پزشکی و تجربیات عملی دستگاه های 
اجرایی سراسر کشور برای نهایی کردن 

طرح تحول مقابله با کرونا، خاطرنشان 
و  پزشکی  علوم  های  دانشگاه  کرد: 
استانداری های سراسر کشور هرچه زودتر 
تجارب یک سال و نیم اخیر در مقابله با 
کرونا، موانع پیشرو  و پیشنهادات تحولی 
خود را به وزارت بهداشت و وزارت کشور  
برای بررسی و آسیب شناسی کرونا در 

کشور  ارسال نمایند.

زاکانی: رئیس جمهور گفت به شهرداری برو، کمکت می کنم

دولت سیزدهم راهی جز ادامه روند مذاکرات ندارد

مُهر محرمانه عدم احراز بنده را بردارید تا به اطلاع عموم برسانم

چرا قیمت مرغ همچنان افزایشی است؟رئیسی: کار مسئولان اجرایی کشور فقط توصیه نیست

انجمن صنفی  کانون  رئیس  نایب  نژاد،  اسدا... 
مرغداران گفت: قیمت مرغ برای مصرف کننده 
نباید بیشتر از ۲۶ تا ۲۷ هزار تومان باشد و فروش 
مرغ با قیمت  ۴۰ هزارتومان و یا چند نرخی شدن 
آن در بازار سودجویی است و دستگاه های نظارتی 
باید به آن ورود کنند. وی افزود: در کنار افزایش 
قیمت مولفه های تولید، مرغداران در تامین به 
موقع نهاده های دامی نیز با چالش همراه هستند.

توضیح رئیس کانون جایگاه داران 
سوخت درباره توزیع بنزین با آب

رئیس کانون انجمن های صنفی جایگاه داران 
سوخت کشور با اعلام اینکه متوسط مصرف بنزین 
در ۴ ماهه ابتدایی سال جاری ۸۲ تا ۸۴ میلیون 
لیتر بوده، وجود آب در بنزین توزیعی را تکذیب 
کرد. صالحی در این باره گفت: مخازن بنزین به 
علت اینکه در زیرزمین قرار دارد همیشه مقداری 
بخار و رطوبت وجود دارد اما آب به دلیل سنگین تر 
بودن نسبت به بنزین همواره پایین تر از بنزین قرار 
می گیرد و به هیچ وجه با سوخت مخلوط نمی شود. 

ماهی بیش از ۷0 درصد گران شد

ایسنا نوشت: تازه ترین گزارش مرکز آمار در رابطه 
با وضع قیمت اقلام خوراکی در تیر نشان می دهد 
قیمت ماهی افزایش قابل توجهی نسبت به سال 
قبل دارد؛ به گونه ای که هر کیلو  ماهی قزل آلا به 
صورت متوسط ۵۸  هزار و ۸۰۰ تومان فروش رفته 
و حتی تا بیش از ۶۸ هزار و ۸۰۰ تومان نیز قیمت 
خورده است. براین اساس این نوع ماهی نسبت به 

تیر سال قبل،  ۷۷.۴ درصد گران شده  است. 

برای خودروهای غیرمجاز دو تخلف 
کرونایی ثبت می شود 

جانشین پلیس راهور ناجا گفت: در تردد غیرمجاز 
کرونایی هم در مسیر رفت و هم هنگام بازگشت، 
جریمه برای خودرو ثبت می شود. حسینی افزود: 
حتی اگر ماموران حضور فیزیکی نداشته باشند 
دوربین های هوشمند، تخلفات غیرمجاز را ثبت 
خواهد کرد، بنابراین شهروندان دقت داشته باشند 

که جریمه برایشان ثبت خواهد شد.

 نباید از فضای مجازی بترسیم 

آیت ا... عبدا... جوادی آملی از مراجع تقلید گفت: 
اگر آدم درستی باشیم، نباید ترسی از فضای 
مجازی داشته باشیم. این مرجع تقلید در ادامه 
افزود:  اگر کسی چیزهای دروغی را منتشر کرد، 
محاکمه شود اما ما اگر با طهارت زندگی کنیم، 

از دنیای مجازی باکی نیست.

سه فرمان پیشنهادی جلیلی به رئیسی
 در روز اول دولت

جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از جلسات دولت سایه در  انتشار یک ویدئو  با 
صفحه توئیتری خود سه اقدام را به عنوان سه 
فرمان پیشنهادی به رئیس جمهور در روز اول 
دولت سیزدهم مطرح کرد. جلیلی نوشت: انتشار 
عمومی اطلاعات مدیران و اعضای هیئت مدیره 
شرکت های دولتی، اجرای طرح سفر و الکترونیکی 
کردن پرونده های سلامت سه فرمان پیشنهادی 

به رئیس دولت سیزدهم است.  

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:  غرب به 
مذاکره با ما نیاز دارد، نه ما 

عباس زاده مشکینی، سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی گفت: بودجه های گذشته نه توسعه ای بود و نه 
تحریمی؛ بودجه حفظ وضع موجود بود. اما طبیعتا 
بودجه آینده باید توسعه ای بسته شود، آن هم در 
همین شرایط تحریم. البته اقدامات خوبی شده و 
شرایط دنیا تغییر کرده است؛ ما از این تحریم ها و 
فشارهای حداکثری عبور کرده ایم و این موضوع را 
طرف مقابل نیز می داند و مجبور هستند که کوتاه 
بیایند و از خود انعطاف نشان دهند. آن ها بیش از ما 

نیاز به مذاکره و توافق دارند. 
روحانی برای بیرون آمدن از قدرت   

آمادگی روحی ندارد

دهم  مجلس  امید  فراکسیون  عضو  وکیلی، 
که  گفته  در مصاحبه ای  روحانی  آقای  گفت: 
می خواهد کار علمی و فرهنگی کند، نمی دانم 
نگاه  از  اما  است  جدی  سخن  این  در  چقدر 
ناظرانی چون من، او اساساً برای بیرون آمدن از 
قدرت آمادگی روحی ندارد. در این چهل و اندی 

سال، همیشه زیست در قدرت داشته است.   

وقتی لاریجانی رد صلاحیت می شود، 
تکلیف اصلاح طلبان روشن است

 رجایی، فعال اصلاح طلب با بیان اینکه وقتی 
لاریجانی رد صلاحیت می شود تکلیف اصلاح 
طلبان روشن است، گفت:  نسخه  هاشمی برای 
باید مصوبه  و  است  شفابخش  کماکان  برجام 

مجلس توسط خود مجلس اصلاح شود.

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای احداث ساختمان اداری بیمه سلامت شهرستان بشرویه
اداره کل بیمه سلامت استان خراسان جنوبی )مناقصه گزار به نشانی خراسان جنوبی- شهرستان بیرجند-تقاطع خیابان توحید و 15خرداد - تلفن 32040570-056( درنظر دارد:

www.  اجرای پروژه به شرح ذیل را بر اساس قانون برگزاری مناقصات به پیمانکاران دارای صلاحیت از سازمان برنامه و بودجه کشور )حداقل پایه 5 رشته ابنیه و ساختمان( از طریق سامانه تدارکات به آدرس
setadiran.ir و شماره فراخوان 2000003824000001 واگذار نماید. لذا پیمانکاران واجد شرایط متقاضی با در نظر گرفتن رشته، پایه و ظرفیت آزاد می توانند جهت دریافت اسناد مربوطه حداکثر تا ساعت 

13 روز شنبه مورخ 1400/05/23 به سامانه تدارکات به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد و مدارک اقدام نمایند. 

مدت پیماننوع پیمانمحل اجراپروژه
برآورد براساس 
فهارس بها 1400 

)ریال(

تضمین ارجاع 
مهلت دریافت تاریخ انتشار آگهیکار )ریال(

اسناد

مهلت ارسال 
پاکت های 

پیشنهاد

احداث ساختمان 
اداری بیمه سلامت 
شهرستان بشرویه

شهرستان 
بشرویه

مترمربع زیربنا  )سرجمع( موضوع بخشنامه 
شماره 96/1299188 مورخ 1396/05/04 به 

همراه آخرین اصلاحیه مربوطه

6 )شش( 
40،544،332،3822،100،000،000ماه شمسی

ساعت 7صبح روز 
یکشنبه مورخ 

1400/05/17

ساعت 13 روز 
شنبه مورخ 
1400/05/23

ساعت 13 روز 
دوشنبه مورخ 

1400/06/08

تضمین شرکت در مناقصه )ارجاع کار(: به صورت ضمانت نامه بانکی با تعهد پرداخت بدون قید و شرط است که به نام و نفع مناقصه گزار یعنی اداره کل بیمه سلامت استان خراسان جنوبی اخذ می شود و باید 
برای مدت سه ماه از تاریخ افتتاح پیشنهادها معتبر بوده و برای دوره های سه ماهه به صرف درخواست مناقصه گزار نیز قابل تمدید باشد، این تضمین پس از عقد قرارداد با برنده مناقصه و یا تجدید و لغو مناقصه، 
وفق آیین نامه تضمین معاملات دولتی آزاد خواهد شد. بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی تصویب نامه هیئت وزیران به شماره 123402/ت50659 هـ  مورخ 1394/09/22 چک های تضمین شده بانکی 

قابل پذیرش نمی باشد و پاکت الف مردود اعلام می شود.
1- محل تحویل اسناد: اداره حراست اداره کل بیمه سلامت استان خراسان جنوبی واقع در شهرستان بیرجند- تقاطع خیابان توحید و 15خرداد خواهد بود.

2- اعتبار پروژه )برابر شرایط مناقصه(: از محل اعتبارات غیرعمرانی و به صورت نقدی می باشد.
3- ضمنا تمامی مراحل دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد صرفا از طریق سامانه تدارکات به آدرس www.setadiran.ir خواهد بود و به پیشنهادات خارج از سامانه ترتیب اثر داده نخواهد شد.

4- اسناد و پاکات )ب و ج( بایستی توسط برنامه امضای دیجیتال )امضای شرکت و تمامی صاحبان امضای مجاز( امضا گردد.     
 روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت خراسان جنوبی

انا لله و انا الیه راجعون 
کرونا گلی دیگر از بوستان ایثار و شهادت، یادگار هشت سال 

دوران دفاع مقدس 

حاج حسن متین نیا ) کاهنی(
 را از ما گرفت و روحش را به جمع دوستان شهیدش پیوند 
زد. پیکر مرحوم در بهشت رضا علیه السلام مشهد آرمید. 

روحش شاد و یادش گرامی   
     یاران و دوستان دورهمی )مشهد مقدس(

موسسه محترم خیریه هیئت حسینی بیرجند
انتخاب آن مجموعه خیریه و نیک اندیش گرامی 

جناب آقای حاج محمد تلواری

را به عنوان برگزیده ملی در جشنواره محله همدل در بین ۴۷ هزار 
مجموعه کشور 

که بیانگر تعهد، کارآمدی و شایستگی های برجسته شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض 
نموده، از خداوند منان توفیق روز افزون تان را مسئلت داریم.

موسسه خیریه و دارالایتام علمدار کربلا

خاندان محترم دهنوئی
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت

 مرحوم محمد علی دهنوئی
 را خدمت شما بزرگواران تسلیت عرض می نماییم. خداوند روح پاک و مطهرش را با اولیاء 

درگاهش در بهشت برین محشور فرماید و به بازماندگان صبر و بردباری عنایت فرماید.
موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

خانواده های محترم سبزواری زاده ، لعل قناد ، سراجی
درگذشت

 شادروان حاج کاظم سبزواری زاده
 را خدمت شما و سایر بازماندگان تسلیت عرض نموده، از خداوند تبارک و تعالی برای آن 

مرحوم علو درجات و برای شما صبر و بردباری مسئلت می نماییم.
موسسه خیریه هیئت حسینی بیرجند

موسسه محترم خیریه هیئت حسینی بیرجند
انتخاب آن مجموعه خیریه و نیک اندیش گرامی

 جناب آقای حاج محمد تلواری

را به عنوان برگزیده ملی در جشنواره محله همدل در بین ۴۷ هزار مجموعه کشور
 که نشان از همت مجاهدانه، مشارکت باشکوه و میدان داری کریمانه و سخاوتمندانه شما می باشد، 

تبریک عرض نموده و برایتان در راه خدمت به اقشار محروم جامعه آرزوی توفیق داریم.

مجتمع مسجد عاشورا  بیرجند- هیئت فاطمیه  
دارالشفاء فاطمه زهرا )س(-  درمانگاه حضرت ولیعصر )عج(

 دارالایتام وخانه قرآن فاطمیه-  مرکز مشاوره هادی
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* فروش و نصب و تعمیر انواع دوربین های مداربسته تحت شبکه
* ارائـه مشـاوره در انتخـاب انـواع مـدل دوربیـن های مـدار بسته
* ارائه سرویس های انتقال و ضبط تصاویر، بک آپ گیری از اطلاعات
* فروش و نصب دزدگیر ساختمان و سیستم های اعلان حریق اماکن

دوربین مداربستهپویـا بیـن


